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Szentháromság templo-
munk homlokzatának felújítá-
sa és festése megtörtént,
amely a Mezõgazdasági és Vi-
dékfejlesztési Hivatal LEA-
DER pályázata, Jászárokszál-
lás Város Önkormányzata, a
Szolnok Megyei Önkormány-
zat és a jászárokszállási hívek
adományainak segítségével
valósult meg.

„Az Úristen a tiszta szí-
vekben akar élni, alakítson át,
hogy méltó hajléka legyünk.”
– kezdte ünnepi beszédét Dr.
Ternyák Csaba egri érsek
atya, amikor 2012. február
12-én délelõtt 11 órakor kez-
dõdõ szentmisében megál-
dotta a külsõleg felújított
templomot. Isten hajlékát
megáldottuk és ez a szép
templom alakítson bennün-
ket is új emberré. Újítsuk
meg életünket, közösségben
tegyünk tanulságot róla.  Jé-
zus nap mint nap képes meg-
újítani életünket, szavának
hallgatása megnyitja szívün-
ket egymás felé, hogy rászo-
ruló embertársainkon segít-
sünk. A megújított templom
figyelmeztessen bennünket
arra, hogy még nagyobb sze-
retettel legyünk egymás iránt.

A szentmise végén Gye-
nes Gyula pápai prelátus, plé-
bános atya összefoglalta az el-
múlt 20 év munkálatait és
egyben köszönetét fejezte ki.

„Templomunk homlok-
zatának felújításával, festésé-
vel és a villámhárító rendszer
korszerûsítésével befejezõdött
az 1992-es évben megkezdett
restaurálása templomunknak.
1992-ben templomunk vil-
lanyhálózatát, belsõ világítá-
sát és hangosítását újra sze-
reltük, majd templomunk te-
tõzetének palafedését és
ereszcsatornázását készítettük
el. Ezután következett az or-
gona felújítása, majd a fûtés-
rendszer kiépítésével ellensú-
lyoztuk a téli hideget.

Jézus Krisztus születésé-
nek 2000. évi és magyar álla-
miságunk 1000 éves jubileu-
mára elkészült templomunk
belsõ festése, az oltárképek és
belsõ szobrok restaurálása.
Megvalósult a csapadékvíz el-
vezetés a templom körüli tér-
burkolat megépítés és kande-
láberek elhelyezése. 

Új haranggal pótoltuk a
háborúban elvitt harangot
és egyben korszerûsítettük a
harangok villamos szerkeze-
tét. Azt mondhatjuk, hogy
ezzel a homlokzat-felújítás-
sal, melyet Varga Károly és
munkatársai végeztek, elké-
szült templomunk felújítása.

Öröm és hála érzése tölti
el lelkünket a Szenthárom-
ság egy Isten iránt, aki elha-
tározásainkat elfogadta és
áldásával, kegyelmével meg-
valósítását támogatta.

Hálatelt szívvel mondok
köszönetet az egri Fõegyház-
megyének, a jászárokszállási
önkormányzatnak a Mezõ-
gazdasági és Vidékfejlesztési
Hivatalnak, a Mezõgazdasági
Szövetkezetnek, a civil szer-
vezeteknek, az elszármazott
jászoknak és a jászárokszállási
híveknek, polgároknak, akik
a felsorolt munkálatokat
mintegy 20 éven keresztül
nagylelkûen és önzetlenül
anyagi és erkölcsi hozzájá-
rulásukkal támogatták.

Mindannyiunk nevében

köszönöm érsek atyának,
hogy templomunk megál-
dásával, igehirdetésével a
Szentháromság egy Isten-
hez közelebb emelt benün-
ket és mint apostolutód je-
lenvalóvá tette Krisztus egy-
házának egységét. Megújí-
tott templomunk is tanúsít-
ja a jászárokszállásiak Isten
iránti hûségét. Kívánom és
kérem, hogy Jézusunk áldja
meg mindazokat, akik ado-
mányaikkal, munkájukkal
Istennek kedvessé, szá-
munkra széppé tették temp-
lomunkat.”

A befejezõ áldás elõtt az
érsek atyával közösen imád-
koztunk papi hivatásokért,
hogy az árokszállási közös-
ségbõl még többen indul-
janak el ezen az úton, és
egyben kérte, hogy a belsõ
templom építése folytatód-
jon bennünk, hiszen hábor-
gó tenger az élet, a megújult
templom pedig a nyugalom
szigete.

Csoszor Erzsébet

A Deák Ferenc Gimnázi-
um, Közgazdasági és Infor-
matikai Szakközépiskola vég-
zõs diákjai 2012. február elsõ
szombatján tartották tablóbál-
jukat a Szent Vince úti torna-
csarnokban. 

Mit is érthetünk a bál szó
alatt? Maga a szó jelentése hû-
en tükrözi a rendezvény kulcs-
motívumát, amely nélkül nem
bál a bál. Az olasz ballo, balare
= táncolni szóból ered. Az es-
tély varázsa is a táncokkal vált
egésszé, melyet a 12.A és
13.B keringõi és a csodálatos
fehér ruhák tették még külön-
legesebbé. Míg a végzõs De-
ák-diákok készülõdtek az új
táncok bemutatására, addig az
Extázis tánccsoport tagjai szó-
rakoztatták a közönséget.
Ezeket a táncokat követte a
szintén lendületes modern
mix a 12.A, majd a vérpezs-
dítõ lambada és salsa a 13.B
elõadásában. A táncokat Gon-
da László és Tasi Dániel tánc-
pedagógusok tanították be.
Így a végzõs tanulók bátran
kérték fel tanáraikat és vendé-
geiket a nyitótáncra, amely az
estély megkoronázása volt.

A kedélyt fokozta az ün-
nepélyesen feldíszített terem,
a talpalávalót Andy és a Bravo
Boys zenekar szolgáltatta. Így
a parkettet hajnalig koptatták
a bálozó végzõs diákok és a
vendégek.

A rendezvénynek hivata-
losan hajnali két órakor lett
vége. A zene ekkor már elhall-
gatott, Jászárokszállás utcáin a
szállongó hó neszezett. A bál
csillogó forgataga után kelle-
mes levezetést jelentett a haza-
felé tartó vendégeknek a csen-
des hóesés.

Minden évben sok munka
és nagy készülõdés elõzi meg
a tablóbált, ami a tanulók szá-
mára különös jelentõséggel
bír. Ez az utolsó olyan alka-
lom, amikor az osztály együtt
készül egy közös produkcióra,
hiszen az ez után következõ
megmérettetés, az érettségi
vizsga már igencsak egyéni
mûfaj… A szülõk könnyes
szemmel csodálják csaknem
felnõtt gyermekeiket, és a lá-
nyok báli ruhás szépsége, a fi-
úk eleganciája minden évben
gyönyörködtetõ látvány.

Az utolsó iskolaév egyéb-
ként bõvelkedik események-
ben, hiszen a tablóbált meg-
elõzte a hagyományos szalag-
avató, december utolsó tanítá-
si napján. A jövõ tanév végzõ-

sei feltûzték az ünneplõ ru-
hákra az iskolában eltöltött
néhány év emlékét jelképezõ
szalagot. Ez a kis textildarab
azonban nem csak egy szalag,
hanem életérzés: az összetar-
tozás és a „Deák-diák-lét” jel-
képe. A 11. A és 12. B osztá-
lyok pedig vidám színdarabok
elõadásával oldották azt a
cseppnyi szomorúságot,
amely mindenkit elfogott,
amikor meghallgatta Majkut-
né Tóth Emma igazgatónõ
szívhez szóló szavait, és
megtekintette azokat a kisfil-
meket, amelyek az utolsó éves
tanulók gimnáziumban eltöl-
tött éveit idézték fel. Az öröm

és szomorúság mellett a büsz-
keség is jellemzõ érzés ilyen-
kor, amely elfog szülõt, diá-
kot, tanárt egyaránt. A fiata-
lok egészséges önbizalmát pe-
dig hûen tükrözi az a napóle-
oni idézet, amellyel a végzõ-
sök ünnepi szónoka köszön-
tötte társait:

„A történelmet mindig a
gyõztesek írják.”

Erre az önbizalomra biz-
tosan szükségük lesz a diákok-
nak az életben, leghamarabb a
közelgõ érettségi vizsgán. Ha
pedig becsülettel helyt állnak,
bizonyosan gyõztesnek érez-
hetik magukat.

Bodnár Zsófia, 12.A

Háborgó tenger az élet, a
megújult templom pedig

a nyugalom szigete

A gimnázium tablóbálja
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A 12. A osztály tanulói

Lambada és salsa a 13. B elõadásában 
Templomunk megáldása

A 13.B osztály tanulói
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2012. február 09-én tar-
totta a Petõfi Mûvelõdési Ház
nagytermében közmeghallga-
tással egybekötött soros ülé-
sét városunk képviselõ-testü-
lete. Az ülés fõ napirendi pon-
tjai: Az önkormányzat 2012.
évi költségvetésének megtár-
gyalása, a közrend, közbiz-
tonság és a közlekedésbizton-
ság helyzete Jászárokszállá-
son, a polgárõrség beszámo-
lója tevékenységérõl, a köz-
tisztviselõk teljesítményérté-
keléséhez meghatározott
2012. évi kiemelt célok, pá-
lyázati kiírás civil szervezetek
támogatására. Ezt további
elõterjesztések követték.

Az ülésre írásbeli interpel-
láció nem érkezett, több kép-
viselõ szóban interpellált. 

Dr. Olajos Gyula képvise-
lõ elmondta, hogy január 27-
én zárult a sikeres programnak
bizonyult mammográfiai szû-
rés. Kiemelkedõ létszámban
jelentek meg a behívott lako-
sok. Megköszönte a lehetõsé-
get a szervezõknek és az ön-
kormányzatnak, hogy biztosí-
totta a vizsgálat az ingyenes-
ségét. Megkérdezte mennyivel
járult hozzá az önkormányzat
ehhez a programhoz. Kérte a
polgármester urat, hogy
mondja el, milyen a város
anyagi helyzete, mert errõl
sok a kétes hír. Kovácsné Tõ-
sér Zsuzsanna képviselõ kérte
a közvilágítás megoldását a
játszótér melletti önkormány-
zati tulajdonú épületnél, mert
ott nagyon sok szabadidõs
program van, többek között
gyerekek részére is egész estig
elhúzódóan. Ballagó László
helyi lakos meglátása szerint
sok a kóbor kutya, ez ügyben
intézkedést kért. A közbizton-
ság terén is érzékelhetõ javu-
lást vár a rendõrségtõl.

Gergely Zoltán polgár-
mester válaszában elmondta,
hogy fontosnak tartja a szûré-
sen való részvételt és azt, hogy
erre forrásokat tudott biztosí-
tani a város. Jászdózsa és Jász-
ágó is ebbe a szûrésbe tarto-
zott bele. Õ részükrõl nem
kértek hozzájárulást, ezt is a
város költségvetésébõl biztosí-
tották. Az összegzése még
tart, kb. 200 000 Ft a költség,
amit a város fölvállalt. Ezt
örömmel tették, ha csak egy
embernek sikerül az életét
megmenteni, az pénzzel nem
mérhetõ. Ezt a hagyományt
továbbra is szeretnék folytat-
ni. Elmondta, hogy a város
nincs eladósodva. A tavalyi
évben teljes egészében vissza-
fizették a 120 000 000 Ft-os
folyószámlahitelt, ennek kö-
szönhetõen hosszú évek óta
elõször pozitív pénzkészlettel
15 000 000 Ft-tal nyitották a
2012-es évet. A város anyagi
helyzete szilárd. A Széchenyi
utca világításával kapcsolatban
mozgásérzékelõ lámpa elhe-
lyezését látja megoldásnak. A
kóbor kutyák kapcsán hozzá-
tette azt is, hogy egy kutya be-
fogása és elszállítása 16 000
Ft, így a sintérnek is érdeke,
hogy minél több kutyát fog-
jon be. Reményét fejezte ki,
hogy a jövõben sikerül még
több kóbor kutyát begyûjteni.
Ezek után ismertette a két ülés
között eltelt idõszakban vég-
zett munkáját.

Az önkormányzat 2012.
évi költségvetésének megtár-
gyalása volt a következõ napi-
rendi pont. A közalkalmazotti
létszám 219 fõ, ez 9,5 fõvel
kevesebb, mint az elõzõ év-
ben. Továbbra is megtartják
azt az intézkedést, hogy a
nyugdíjba vonulók helyére
nem vesznek fel új dolgozót,

belsõ átcsoportosításokkal pó-
tolják a távozókat. A 2012. évi
költségvetés fõösszege 1 mil-
liárd 919 960 Ft, amelybõl
felújításra, felhalmozásra 417
000 000 Ft-ot, mûködtetésre
pedig közel 1,5 milliárd Ft-ot
terveztek be. Bevételek között
elsõ helyen szerepel a helyi
adó 508 486 000 Ft értékben,
amin belül az iparûzési adó
közel 400 millió forint. A vá-
ros nincs eladósodva, köt-
vényt nem bocsátott ki, hosz-
szúlejáratú fejlesztési hiteleit
tudja törleszteni. 

Ezt követte a közbizton-
sággal kapcsolatos rendõrségi
beszámoló. Halmai Ferenc
rendõr alezredes, a jászberényi
rendõrkapitányság vezetõje
válaszolt a jelenlévõk kérdései-
re. Elmondta, hogy a bûncse-
lekmények száma nõtt, a ga-
rázdaság viszont csökkent. A
rendõrök igyekeznek sokat
közterületen lenni, illetve az
iskolákban is jelen vannak,
ahol lehetõség van különbözõ
elõadásokra is. Fogadóórákon
várják a lakosságot. Felhívta a
figyelmet, hogy megnöveke-
dett az okirattal való visszaélés,
ebben közrejátszik az is, hogy
sokan a pénztárcában õrzik az
irataikat. Veszélyeztetettek az
idõsek, õket a trükkös tolvajok
károsítják meg. Kérte a lakos-
ságot, hogy minden káresetet
jelentsenek be mértékétõl füg-
getlenül. Kitért a polgárõrség-
gel való kapcsolatra is, õket a
rendõrség legfõbb szövetsége-
sének nevezve.

Sulyok Sándor a polgár-
õrök vezetõje ezután röviden
vázolta a 2012. év fõbb célki-
tûzéseit, ismertette a Magyar
Vöröskereszt által meghirde-
tett Tisztelet az éveknek elne-
vezésû programot, illetve be-
számolt a tavalyi évben tel-

jesített szolgálati óraszámok-
ról is. 30 fõ aktív tagja van a
szervezetnek. Kérte, hogy mi-
nél többen csatlakozzanak a
SZEM (Szomszédok Egymá-
sért) mozgalomhoz.

Dr. Gábris Emese jegyzõ
beajánlásában a köztisztvise-
lõk teljesítményértékeléséhez
meghatározott 2012. évi ki-
emelt célokat és a vonatkozó
jogszabályok szerint a polgár-
mester 2012. évi szabadságo-
lási ütemtervét ismertette. A
testület egyhangúan elfogadta
azokat.

Civil szervezetek támoga-
tására pályázatot írt ki a testü-
let, melynek anyaga a város
honlapján is megtalálható.

A következõ napirendek-
ben sor került a köztisztasági,
és a közüzemi díjak valamint
a szociális rendelet módo-
sítására. Továbbá módosítás-
ra került a piacrendelet és az
építményadóról szóló rende-
let, az önkormányzat tulajdo-
nában lévõ lakások és helyi-
ségek bérletére, cseréjére, va-
lamint elidegenítésére vonat-
kozó rendelet is.

Bakainé Magyari Melinda
mûszaki irodavezetõ ismer-
tette a gépjármû várakozóhe-
lyek kialakításáról és megvál-
tásáról szóló rendeletterveze-
tet. Elmondta, hogy a parko-
lási rendelet megalkotása
szükségessé vált a városban
megvalósuló beruházások elõ-
segítése céljából. A rendelet
célja a gépjármûvek várakozá-
sára alkalmas terület kijelölése.

Gergely Zoltán polgár-
mester elmondta, hogy a cafe-
téria-szabályzat átdolgozásra
került, mivel a juttatások ele-
mei megváltoztak. A testület
egyhangú döntésének köszön-
hetõen az önkormányzat a
cafetéria-rendszert tovább

tudja mûködtetni. Köztisztvi-
selõk 200 000 Ft, a közalkal-
mazottak 155 000 Ft-ot kap-
nak 2012. évben, amelybõl
adózni kell.

A Sikeres Magyarorszá-
gért Hitelprogram keretében
96 000 000 Ft összegû hitel-
felvétel közbeszerzési eljárása
is lezárult.  A pályázat nyertese
az OTP Bank Nyrt., mely 10
éves futamidõre, két éves tü-
relmi idõ mellett biztosítja a
hitelkeretet.

A képviselõ-testület a
Recyco Kft. és a Medveszõlõ
Kft. kérelmére – mely szerint
szeretné az építkezést folytatni
– megszavazta, hogy az ingat-
lant az önkormányzat 2012.
április 01-jétõl bérbe adja.

A Kossuth 2006. Mezõ-
gazdasági Termelõ Zrt. to-
vábbra is haszonbérbe kíván-
ja venni az önkormányzat tu-
lajdonát képezõ szántófölde-
ket. A képviselõ-testület dön-
tése alapján 10 év határozott
idõre adja haszonbérbe a te-
rületeket.

A képviselõ-testület a
rádiós és televíziós mûsorok
készítéséhez egy éven keresz-
tül támogatást nyújt az alábbi
médiáknak: Trió Rádió, Dió
Rádió, Helyi Kábeltelevízió
és a Gyöngyösi Városi Tele-
vízió. Színvonalas közvetíté-
seikkel hozzájárultak a város
jó hírnevének növeléséhez,
biztosították a lakosság nap-
rakész tájékoztatását a helyi
közügyekrõl, fejlesztésekrõl,
rendezvényekrõl.

Csomor János képviselõ
elmondta, hogy az önkor-
mányzat megállapodásban
vállalta, hogy Jászdózsán, az
általános iskolában tanuló
gyermekek részére (15 fõ)
helyben biztosítja zeneiskolai
képzését. A 2011/2012. tan-
évben viszont csak 4 jászdó-
zsai tanuló veszi ezt igénybe.
Így a megállapodást 2012. jú-
nius 30. napjával felmondja a

képviselõ-testület. A jelenleg
is tanulmányokat folytató ta-
nulók zenei képzését továbbra
is biztosítja, de a 2012/2013.
tanévtõl kezdõdõen Jászárok-
szálláson, a Zeneiskolában
vehetik igénybe azt. A gyer-
mekek utaztatásáról a szülõk
gondoskodnak.

A képviselõ-testület a bi-
zottsági ülésen hozott döntése
alapján nem kíván élni a helyi
kábeltelevízió archiválási aján-
latával, de Kovácsné Tõsér
Zsuzsanna képviselõ javasolja,
hogy a civil szervezetek élje-
nek a lehetõséggel.

Bakainé Magyari Melinda
mûszaki irodavezetõ ismer-
tette a környezetvédelmi 
program koncepcióját, ame-
lyet a képviselõ-testület jóvá-
hagyott.

A következõ napirendi
pontban a Jászság Egészségé-
ért Alapítvány alapító okirata
módosítását fogadták el a kép-
viselõk.

A REGIO-KOM Társulás
társulási megállapodásának a
módosításra is sor került, mi-
vel a Társulás hulladékgazdál-
kodási projekt 2. fordulós pá-
lyázata támogatást nyert. 

Utolsó elõterjesztésként
Dr. Olajos Gyula elmondta,
hogy a gyermekek lisztérzé-
kenységének korai felismerése
igen fontos. Kérte, hogy a
képviselõk és a nem képviselõ
bizottsági tagok önkéntes fel-
ajánlással támogassák a nagy-
csoportos óvodás gyermekek
szûrését. A képviselõ-testület
egyhangú szavazással elfogad-
ta, hogy a képviselõk szemé-
lyenként 15 000 Ft-tal, a bi-
zottsági tagok pedig 5000 Ft-
tal járulnak hozzá a szûrés
költségeihez. A gyermekek
szülei így mentesítve lesznek.

A következõ testületi ülés-
re március 8-án 14 órakor ke-
rül sor a Polgármesteri Hiva-
tal dísztermében.

(BB)

Soros ülést tartott a képviselõ-testület
2 Jászvidék 2012. február 23.

A legenda szerint ír, más
változat szerint skót királyfi-
ként született a késõbbi Szent
Vendel. Egy római zarándok-
lat során útitársaival együtt
letelepedett mint remete és
pásztor a Saar-vidéken. Egy
kapzsi gazda szolgálatában el-
terelte a nyájat egy 7 mérföld-
re levõ hegyre, ahol szeretett
imádkozni. A gazda haragu-
dott, hogy az általa az étkezés-
hez kiválasztott állat nem lesz
idõben az udvaron. Ám ami-
kor a gazda hazatért, Vendel
már az udvarban volt az álla-
tokkal. Tholey-kolostor szer-
zetesei apátnak választották
Vendelt. Amikor meghalt, tes-
te a következõ napon a sír
mellett feküdt. Ezt jelnek vél-
ték, s még be nem fogatott
ökrökkel húzatták a kocsit,
melyen a teste volt. Elvitték a
hegyre, ahol imádkozni szere-
tett és ott temették el. Valójá-
ban annyit tudunk biztosan,
hogy remeteként élt 570 táján
Magnerich trieri püspök ide-
jében a Vogézek erdõs hegyei-
ben. Õ lett a pásztorok, juhá-

szok, földmûvesek, patrónusa,
de a mezõké és az állatoké is.
Nem is értem, hogy az állat-
védõk miért nem az õ nevét
választják szervezetüknek. A
török kiverése és a II. Rákó-
czi Ferenc fejedelem vezette
szabadságharc leverése után
délnémet bevándorlók hozták
Magyarországra a Szent Ven-
del kultuszt. Vendel tisztelete
a Dunántúlon (Iregszemcsén
magam is láttam a Szent Ven-
del-szobrot), Szeged környé-
kén, a Heves megyei palócok-
nál, néhol a Tiszántúlon, de
különösen a Jászságban és a
Kiskunságban terjedt el. Áb-
rázolják barátként, remete-
ként, juhászként, pásztorfiú-
ként, zarándokként, valamint
apátként és püspökként is.

Szent Vendelt annyira
megszerették a jászok, hogy
Vendéluskának is nevezik.
Ez a nagy szeretet nem vé-
letlen, hiszen itt volt a leg-
nagyobb méretû szarvas-
marha-tenyésztés, s rideg-
tartásra kiválóan alkalmas,
hatalmas puszták kerültek a

redemptioval a jászok birto-
kába. A Kiskunságot is ide
számíthatjuk, mivel a török
után jórészt a Jászságból né-
pesedett újra ez a terület. A
XVIII. század végétõl a jász
pásztorcsaládokban gyakori
a Vendel név. Nagyobb be-
rényi pásztordinasztiák: Ba-
rát, Baranyi, Bujdosó, Csík,
Durucz, Kisnémet, Kisju-
hász, Muhari. Bedekovich
Lõrinc 1779-ben a Tarna
partján Dósa és Jákóhalma
között félúton egy Vendel-
szobrot is feltüntetett térké-
pén. A XIX. században leg-
elõször Berényben, majd
másodiknak Árokszálláson
állítottak szobrot a nyájak,
csordák, gulyák stb. védel-
mezõjének. Szinte az összes
jász település követte a beré-
nyiek példáját. Boldogházán
három szobrot is készíttet-
tek az állatok patrónusának:
egyet a tápiói (1935), egyet
a csíkosi (1935) és egyet a
jakabi (1905) határrészben.
A pórteleki Vendel-szobor
kerek juhsajtot tart a kezé-

ben. A Vendel-kultusz nagy
hatású terjesztõje a jászladá-
nyi Orosz István (1838-
1922) népi énekköltõ és bú-
csúvezetõ volt. Nemcsak
szobrokat állítottak azonban
a jászok, hanem Szent Ven-
del társulatokat is alapítot-
tak. Ezek tagjai október 20-
án, a szent napján kivonul-
tak, megkoszorúzták a szob-
rot, majd közös vacsorán
vettek részt. Vendel napja
fogadalmi ünnep volt a Jász-
ságban. A jószágot nem fog-
ták be ezen a napon, ame-
lyen búcsút is tartottak.
Jászberényben a Vendel va-
csora férfi mulatság volt, a
szabad ég alatt bográcsoztak
és itták a homoki vinkót.
Berényben jelenleg is él és
mûködik a Szent Vendel
Társulat. Javasoltam is Dr.
Farkas Miklósnak, Gazdakö-
rünk elnökének az egykor
nálunk is ápolt hagyomány
újraélesztését. A Gazdakör
elnöke kedvezõen fogadta
javaslatomat.

A Vendel kultuszt a Né-
met Lovagrend és az egri egy-
házmegye is terjesztette. Bar-
kóczi Ferenc egri püspök a
Szentandráspusztánkon álló

kápolna harangját 1759-ben
szentelte fel a marhadög elleni
patrónus Szent Vendel tiszte-
letére. Jászberényben, a fe-
rences templomban 1755-ben
Vendel oltárt létesítettek, ami
ma is megvan. 

A Berényi út mentén ál-
ló szobor a jószágvész elleni
védelmet szolgálta. A talap-
zaton nem német, hanem
subát, fején pásztorkalapot,
lábán csizmát viselõ „ma-
gyar” Szent Vendel áll, há-
tán tarisznya, lábánál egye-
sek szerint bárány, mások
szerint szarvasmarha. Az
1832. évben született fel-
jegyzés szerint „az uralko-
dott ínséges marha dögnek
elhárítása tekintetéül némely
buzgóbb” hívõ szobrot állí-
tott. A szobor felirata a kö-
vetkezõ: 

„Szent Vendelin buzgón
kérünk Isten elõtt légy mellet-
tünk marhadög ellen védel-
münk 1832”.

Régen a szobornál rend-
szeresen imádkoztak, énekel-
tek a hívek. Ma már talán azt
sem tudja minden árokszál-
lási lakos, hogy kit is, mit is
ábrázol ez az alkotás. A szo-
bor eredetileg a Berényi út

jobb oldalán állt, az ún. Bo-
bák-kereszt mellett. Százhet-
venkét év után, 2004-ben az
út másik oldalára helyezték át
a szobrot. 

Nagy színésznõnk, Ka-
szab Anna a Vendélus-szobor
tövében látta meg a napvilá-
got 1898. április 16-án. Vá-
randós édesanyját az ágói rét
dûlõben lévõ tanyájukról
hozták volna haza Árokszál-
lásra, lovas kocsival, de már
nem jutottak el a bábáig.
Tizennegyedik gyerekként
jött a híres tragika a világra.
Lehet, hogy Szent Vendel
báránykájává fogadta?

dr. Földi József

A Szent Vendel-szobrunk
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A kutya valóban nem ette
meg a telet, vastag hótakaró
alatt a város egész területe és a
szántóföldek is. A gyenge, fej-
letlen búzavetéseknek még
egy lehetõséget biztosít a
fagytól õket megvédõ hótaka-
ró. Az utóbbi napokban elég
gyakran volt -10 fok alatt is a
hõmérséklet. A csapadékra –
bármilyen formában is érkezik
– nagy szükség van, mert a
tavalyi évrõl közel kétszáz mil-
liméteres hiánnyal számolunk.
A sok hó úgy hasznosul, ha az
olvadása fokozatos lesz, és
nem fagyos föld melletti gyors
olvadás okoz belvíz- és árvíz-
veszélyt. 

Jászárokszállás Önkor-
mányzata elfogadta a város
2012. évi költségvetését. 1
919 960 ezer forintos bevételi
és kiadási fõösszeg mellett,
felújításra és felhalmozásra
416 981 ezer forint, 21,7%
szerepel. A mûködtetési ki-
adások közel másfél milliárd
forintot, 78,3%-ot tesznek ki.
Összesen 219 közalkalmazott
és köztisztviselõ munkájára
számítunk ebben az évben.
Elbocsátásokat nem terve-
zünk, de új dolgozók felvéte-
lére sem nyílik lehetõség. A
város nincs eladósodva, köt-
vényt nem bocsátottunk ki,
hosszú lejáratú fejlesztési hite-
leink forint alapúak, és a Si-
keres Magyarországért Prog-
ram kedvezõ  kamataival tör-
leszthetõk. A város gazdálko-
dása kiegyensúlyozott, és a
terveink szerint az is marad.
Addig nyújtózkodunk, amed-
dig a takaró ér!

A közbeszerzési eljárás el-
sõ része a sportöltözõ és a für-
dõfejlesztéssel kapcsolatban
lezárult. A sportöltözõ ten-
derét nyolc vállalkozónak jut-
tattuk el és közülük négyen
tettek ajánlatot. 21,6 millió
forinttól 33,3 millió forintig
terjedt a vállalási ár. A követ-
kezõ fordulóban tárgyalásos
eljárás keretében még a pályá-
zók tehetnek új ajánlatokat, de
az már nem lehet magasabb,
mint a most leírtak voltak. A
beadott pályázatok törvényes-
ségi és teljességi vizsgálata fo-
lyamatban van, bízom benne,
hogy mindenki megfelel a fel-
tételeknek. A fürdõ felújítással
kapcsolatban hét felkérést ad-
tunk ki, és négy ajánlat érke-
zett, amelyek 59 millió forint-
tól 110 millió forintig terjedõ
sávban mozognak. A végleges
vállalási ár itt is a tárgyalásos
második forduló után fog ki-
alakulni. A terveink szerint
legkésõbb március közepén a
munkaterületeket a legjobb
ajánlatot adó vállalkozóknak
át tudjuk adni. A munkák kifi-

zetésére a forrásaink rendelke-
zésre állnak. 

A 2011. december 30-án
elfogadott vízügyi törvény új
kihívások elé állítja a várost.
2013. évtõl önállóan a víz- és
csatornaszolgáltatást üzemel-
tetni nem engedi a törvény.
Csatlakoznunk kell olyan szer-
vezethez, amely a törvényi
elõírásoknak megfelelõ nagy-
ságú területet birtokol. 150
ezer egység szükséges ahhoz,
hogy csatorna és vízszolgálta-
tás mûködtetéséhez licenszet
adjanak. Jászárokszállás 11
ezer egységet tud felmutatni,
ezért társulni kell. A víz- és
csatornavagyon az önkor-
mányzat tulajdonában marad,
de a mûködtetési jogra licen-
szet nem kapunk. A szolgálta-
tás ármegállapítási jogát az
önkormányzattól a törvény a
minisztériumhoz helyezi át.
Jászárokszálláson 2012. janu-
ár 1-jétõl a vízdíj bruttó 328
Ft/m3, a csatornadíj 271
Ft/m3, vagyis a kettõ együtt
599 Ft/m3. A környezetünk-
höz képest ez egy nagyon ba-
ráti ár, attól tartok, hogy jelen-
tõs áremelkedést fog okozni
ez a törvényi változás. A szá-
mításba jöhetõ szolgáltatókkal
a tárgyalásokat megkezdtük,
ennek részleteirõl folyamato-
san fogom tájékoztatni Önö-
ket. A hulladékszállítási díj a
törvényi szabályozásnak meg-
felelõen a 2011. évi díjjal
egyezik meg, amely 14 400 Ft
lakásonként, évente. A 70 év
feletti egyedül élõk részére és a
80 év feletti házaspárok részé-
re 50 %-os kedvezményt biz-
tosít önkormányzatunk. 

A talajterhelési díjat
ugyanez a vízügyi törvény az
eddigi 120 Ft/m3 mértékrõl
1200 Ft/m3 szintre emelte
2012. január 1-tõl. Azoknak
kell fizetni talajterhelési díjat,
akik rákötöttek a vízhálózatra,
de nincsenek rákötve a csator-
nahálózatra. Kérem, hogy
mindenki mérlegelje a saját víz-
fogyasztásának figyelembe vé-
telével, hogy a talajterhelési díj
és vízdíj együtt 1528 Ft/m3-es
összegre rúg, míg a csatorna és
vízdíj együtt 599 Ft/m3-es
költséget jelent. Aki megteheti,
csatlakozzon rá a csatornarend-
szerre, ennek a büntetõ mérté-
kû talajterhelési díjnak az elke-
rülése érdekében. 

A jó közbiztonság nagyon
fontos egy város életében. Az
elmúlt években az ismertté
vált bûncselekmények száma
sajnos emelkedett. Az ismert-
té vált bûncselekmények
2010-ben 327 db volt, mely
2011-ben 371-re, ötvennel
növekedett. A legjelentõsebb
változás a vagyon elleni bûn-

cselekményeknél tapasztalha-
tó, a 2010-es 241 -rõl 2011-re
265 esetre emelkedett. 

A közmeghallgatással
egybekötött képviselõ-testü-
leti ülésünk egyik fontos na-
pirendi pontja volt a közbiz-
tonság helyzetének értékelése,
és a feladatok meghatározása.
Halmai Ferenc r. alezredes úr,
a jászberényi rendõrkapitány-
ság vezetõje részletes beszá-
molóval készült erre a napi-
rendi pontra, amelyben a
megoldásokat is körvonalaz-
ta. Erõsíteni kell a lakosság és
a rendõrség együttmûködé-
sét. Minden bûncselekményt
jelenteni kell a rendõrségnek,
a legkisebbet is. A rendõrõrs
állományát fel kell tölteni.
2012. március 1-jétõl egy tíz-
éves gyakorlattal rendelkezõ
rendõr lép szolgálatba Jász-
árokszálláson. Azonban még
így is egy státusz üresen ma-
rad, melynek betöltése is lét-
fontosságú. Alezredes úr még
egy fõs létszámbõvítést is ki-
látásba helyezett jászágói te-
lephellyel. Tehermentesítené
a jászárokszállási rendõrõrsöt,
mert Jászágó és Jászdózsa el-
látása is idetartozik. A polgár-
õrség és a rendõrség együtt-
mûködését szorosabbra kel
fûzni. A polgárok részérõl ér-
kezõ jelzésekre  gyorsabban
kell reagálnia a rendõrségnek.
Az önkormányzat minden se-
gítséget megad az eredmé-
nyesebb munkavégzéshez,
bízva abban, hogy a 22%-os
felderítési arány nagyságren-
dekkel javulni fog.

Minden évszaknak meg-
vannak a feladatai, így a téli
idõszakban a tervezésnek és a
munkák elõkészítésének a dol-
gait kell elvégezni. A LEA-
DER pályázatok, a Szarvágy-
patak védmûvének pályázata
elbírálás alatt van, a hiány-
pótlások megtörténtek. A
közbeszerzési eljárások folya-
matban vannak két beruházá-
sunkkal kapcsolatosan. Keres-
sük a pályázati lehetõséget a
Lehel úti óvodacentrum ener-
getikai felújításához, szigete-
lés, ablakcsere és világításkor-
szerûsítés területén. Az útépí-
tési pályázatokra várunk és a
turisztikai pályázatoknál a ter-
málfürdõ második ütemének
megvalósításához keressük a
forrásokat. Ezeknek a tervek-
nek a valóra váltásához az ön-
részt biztosítani tudjuk.  Min-
dent megteszünk azért, hogy
elmondhassuk, Jászárokszállás
egy szépen fejlõdõ, élhetõ vá-
ros, amelyet szeretnek lakói és
magukénak érzik gondjait és
eredményeit egyaránt. 

Gergely Zoltán

Az elmúlt évekhez hason-
lóan idén is megrendezésre
került városunkban a Szép
magyar beszéd verseny. Nagy
izgalommal készültünk elõ-
ször az osztályfordulóra. A
felsõ tagozatból minden osz-
tályból 3-3 tanuló juthatott
tovább a városi fordulóra.
Február 2-án került sor a
megmérettetésre, melyet a
Városi Könyvtárban bonyolí-
tottak le. Szíves fogadtatásban
részesítettek bennünket, és
mindent biztosítottak a ver-
seny színvonalas lebonyolítá-
sához. Nekünk, versenyzõk-
nek az volt elõször a felada-
tunk, hogy a háromtagú zsûri
elõtt a szabadon választott
szövegünket bemutassuk. Mi-
után mindenki elõadta az álta-
la választott szöveget, egy kis
pihenõ következett. Megkö-
szönjük a könyvtár dolgozói-
nak, hogy teával és szendvics-
csel vendégül láttak bennün-
ket. Ezután folytatódott a ver-
seny, és megkaptuk az idegen
szöveget, melynek elsajátításá-
hoz öt perc állt rendelkezé-
sünkre. Mindenki felolvasta az
idegen szövegét. Ez volt a ne-
hezebb feladat. Majd tanács-
kozásra ült össze a zsûri, és mi
izgatottan vártuk az ered-
ményhirdetést. Az 5., a 6., a
7. és a 8. osztály elsõ helye-
zettjei egy hét múlva Szolno-
kon képviselhették városunkat
a megyei döntõn. A megyei
versenyen ugyanezeknek a fel-
tételeknek kellett megfelel-
nünk, a verseny lebonyolítása
hasonló volt. Mindent meg-
tettünk a sikeres helytállás ér-
dekében, és szép eredmé-
nyekkel térhettünk haza. Az
5-6. osztályosok kategóriájá-
ban Érsek Csanád megyei elsõ
helyezett lett, a 7-8. osztályo-
sok kategóriájában Tarján
Krisztina harmadik helyezést
ért el. Ezúton szeretnénk

megköszönni felkészítõ taná-
rainknak, hogy lehetõvé tették
a versenyen való sikeres rész-
vételünket.

Rankasz Vivien 8.a

A Városi Könyvtárban
szervezett iskolai fordulón a
következõ eredmények szü-
lettek:

5. osztályosok:
1. helyezett: Szabó Panna 
2. helyezett: Csatai Blanka 
3. helyezett: Banka Tamás
és Dudás Gabriella
6. osztályosok:
1. helyezett: Érsek Csanád 

2. helyezett: Németh Jó-
zsef 
3. helyezett: Sütõ Luca 
7. osztályosok:
1. helyezett: Tarján Krisz-
tina
2. helyezett: Lõrincz Zol-
tán és Rab Zsanett 
3. helyezett: Nemoda
Enikõ 
8. osztályosok:
1. helyezett: Rankasz Vi-
vien 
2. helyezett: Jakus Bog-
lárka
3. helyezett: Ficzek Mó-
nika

A polgármester jelenti Szépen, jól, magyarul

Munkában a zsûri – Antal Magdolna, Ádám Gáborné,
Bódisné Mezei Mária

A továbbjutottak – Érsek Csanád, Rankasz Vivien, Tarján
Krisztina, Szabó Panna

Jó hangulatban...
Az elmúlt év novemberé-

tõl heti rendszerességgel
(kedd délelõttönként 10 órá-
tól 11 óráig) tartunk foglalko-
zásokat a könyvtárban  Kere-
kítõ – Tippentõ címmel 0-3
éves korú gyermekek és édes-
anyjuk részére.

A foglalkozások célja,
hogy a fiatal édesanyák meg-
tanuljanak könnyen énekelhe-
tõ dalokat, megismerkedjenek
a magyar mondókákkal, moz-
gásos ölbeli játékokkal.

Kovács Zoltánné Lajos
Krisztina, a foglalkozások ve-
zetõje a közös éneklés mellett
a népi hangszerekkel, azok
hangzásával ismerteti meg a
résztvevõket.

Mindig nagyon jó hangu-
latban és tartalmasan telik el
az 1 óra.

Miért fontos a közös
éneklés, a közös játék?

Az édesanya, édesapa be-
széde – a leghétköznapibb
dolgokról is – nagyon fontos
a gyerekek számára, hiszen ez-

által szereznek tudomást a
környezõ világról. Megszüle-
tik a gyermek, s mindjárt el-
kezdi tanulni a világot, az
„emberséget”. Az elsõ „pro-
fesszorai” a szülõk. Hogy
nyugodt, derûs lesz-e a baba,
abban igen nagy szerepe van a
szavaknak, de nem csak a sza-
vaknak, hanem a szép, egysze-
rû dallamoknak, az érdekesen
lüktetõ, szótagokkal zengve-
bonva játszó mondókáknak is,
amelyeket a szüleitõl hall.

Fontos tehát, hogy az

édesanyák – hiszen õk töltik
a legtöbb idõt a gyermekek-
kel – higgyenek abban, hogy
a saját éneklésük, mondóká-
zásuk lelki táplálékul szolgál
a kisgyermekük számára. Ne
féljenek énekelni, leljék örö-
müket a dalban, a közös já-
tékban.

A foglalkozások nyitottak,
bárki jöhet, és szeretettel vár-
juk az édesanyákat gyer-
mekükkel, nagymamákat
unokáikkal.

Ádám Gáborné 

DR. SZABÓ TAMÁS ORSZÁGGYÛLÉSI KÉPVISELÔ
fogadóóráján továbbra is személyesen biztosít lehetôséget a település lakossá-
ga számára azon kérdések megbeszélésére, amelyek során képviselôként
segítségre lehet egy probléma megoldásában, vagy hozzásegíthet egy állam-
polgárt a tervei megvalósításához.

március 2. 15.00 - 17.00 • április 6. 15.00 - 17.00 
május 4. 15.00 - 17.00 • június 1. 15.00 - 17.00 
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Ez a betegség a felméré-
sek szerint legalább minden
századik honfitársunkat érin-
ti. Azaz annyira gyakori,
hogy mindnyájunk közvet-
len környezetében több liszt-
érzékeny embernek is kell
lennie, de gyakran az érintet-
tek maguk sem tudják, hogy
panaszaikat a búzafélék fo-
gyasztása tartja fenn.

A coeliakia részleges
vagy teljes tápanyag-felszí-
vódási zavarral jár, mely a
bélfalon átmenõ felszívódási
folyamatok zavarának a kö-
vetkezménye. Egy, néhány
vagy valamennyi tápanyag
bélbõl történõ felszívódása
csökkent mértékû, a kiala-
kuló széles skálájú hiány-ál-
lapotok minden következ-
ményével. Ez adja a beteg-
ségben észlelhetõ rendkívül
sokszínû klinikai képet. 

Többnyire gyermekkor-
ban jelentkezõ, egész életen
át tartó megbetegedés,
amely néha csak a felnõtt
korban jelentkezik.

A klasszikus tünettriász
tagjai a hasmenés, a fogyás
és a gyengeség. A klinikai
kép többnyire jellegtelenül,
fokozatosan, máskor akut
bélfertõzés formájában fejlõ-
dik ki. Néha enyhék, vissza-
visszatérõ jellegûek a tüne-
tek. A klinikai tünetek gyer-
mekkorban a szoptatás befe-
jezésével, a gabonafélékkel
történõ táplálás megkezdése
után, 4 és 18 hónapos kor
között fejlõdnek ki. Étvágy-
talanság, gyakori, nagy 
mennyiségû, híg, világos és
igen bûzös széklet, szokatlan
apátia és ingerlékenység le-
hetnek az elsõ tünetek. A has
puffadt lesz, a bõr alatti zsír-
szövet és izomállomány
csökken. Ezekhez társulhat-
nak még: hányás, hasfájás,
fejfájás, ízületi fájdalmak, ké-
sõi serdülés, illetve hasme-
nés helyett székrekedés is le-
het! Gyanújel még: növeke-
désbeli elmaradás, vérsze-
génység, hiperaktivitás, fog-
zománc hipoplázia stb.

A felnõtt betegek általá-
ban teltségérzésrõl, puffa-
dásról panaszkodnak. A ve-
zetõ tünet a hasmenés, mely
gyakori, habos, kásás, szür-
kés-világos, néha vizes, s
ami a legfontosabb, nagy
mennyiségû és jelentõs zsír-
tartalma van. Ritkán székre-

kedés is elõfordul. Tünetek
közé tartozhat még: hasfá-
jás, fáradékonyság, irritábi-
lis colon, csontfájdalom,
meddõség, vetélés, szoron-
gás, depresszió, korai me-
nopauza, hajhullás, szájüre-
gi afták… Gyanújelek lehet-
nek: növekedésbeli elmara-
dás, vashiányos vérszegény-
ség, oszteoporózis, csont-
törések.

A klasszikus tüneteket
mutató esetek mellett a
„csendes” esetek száma ma
már sokkal magasabb. A
nemzetközi szakirodalmak-
ban szereplõ adatok szerint
a tüneteket mutató lisztérzé-
kenyek csak a valódi betegek
kis százaléka. Elõfordul,
hogy még semmilyen típu-
sos tünetet nem mutató
esetben a bélnyálkahártya
már jellegzetes lepusztult
képet mutat. A lappangó
betegség felderítésére irá-
nyuló korcsoportos szûrõ-
vizsgálat már több helyen
zajlott az országban. Ennek
célja a tünet- és panaszmen-
tes személyek vizsgálata, a
rejtett betegség kimutatása,
fennállásának valószínûsíté-
se vagy kizárása. Legtöbb
helyen az iskolaköteles gyer-
mekek szûrését végzik, eh-
hez szeretnénk csatlakozni
az óvodások szûrésével.
Jász-Nagykun-Szolnok me-
gyében már részt vettünk
egy szûrõprogramban
2005-ben, akkor közel 3000
óvodás gyermek szûrése tör-
tént meg. Ennek eredmé-
nyeként az adott populáció-
ban minden 60. gyermek
volt pozitív.

A glutén elhagyása az ét-
rendbõl a betegség egyetlen
ma ismert terápiája. Ennek
hatására a beteg egészségi
állapota javul, csökken a
betegségre utaló auto-anti-
testek szintje, és a vékony-
bél-nyálkahártya regeneráló-
dik. Valamint csökkenti a
társult betegségek és szö-
võdmények kialakulásának
kockázatát is. A gluténmeg-
vonásnak teljesnek és egy
életen át tartónak kell len-
nie. A glutén által elõidé-
zett nyálkahártya-elváltozá-
sok nem szüntethetõk meg,
nem csökkenthetõk és spon-
tán javulás sem fordul elõ
diéta nélkül. 

Ez azt is jelenti, hogy

mind felnõttben, mind gyer-
mekben már a glutén kis
mennyiségeinek a fogyasz-
tása másodlagos komplikáci-
ók kialakulását eredményezi,
beleértve a rosszindulatú fo-
lyamatok kialakulását is. Bi-
zonyos emésztõrendszeri da-
ganatok elõfordulását 40-
szeresére emeli a kezeletlen
betegség.

A szolnoki Lisztérzéke-
nyek Egyesülete az elõzetes
szülõi tájékoztatón át a vizsgá-
lat eredményének tudomá-
nyos értékeléséig segíti a
munkát. Az óvodai szûrõvizs-
gálat a „Csipkerózsika-pro-
jekt” nevet kapta, hiszen a
vizsgálathoz ujjbegybõl törté-
nõ vércsepp nyerése a cukor-
betegek által használt toll-
szerû eszközhöz hasonlóval
zajlik, ahol a gyermek még
csak tût sem lát! A gyorsteszt
egyetlen vércseppbõl 5-10
perc után eredményt ad.

A múlt hónapi Jászvidék-
ben megjelent, hogy a szûrés
finanszírozásához támogatók
jelentkezését szívesen fogad-
juk. Jászárokszállás Város
Képviselõ-testülete 2012.
február 9-én döntött arról,
hogy a február havi tisztelet-
díjukból a képviselõ-testület
tagjai egy-szeri alkalommal
15 000 Ft/fõ, a nem kép-
viselõ bizottsági tagok pedig
5000 Ft/fõ támogatást bizto-
sítanak a szûrés támogatásá-
ra. A hiányzó összeget pedig
az önkormányzat pótolja. Az
óvodások és szüleik nevében
köszönjük az önkormányzat
anyagi segítségét.

A beiskolázandó nagy-
csoportos szülõknek a tájé-
koztató szülõi értekezletet
2012. március 1-jén 17 óra-
kor tartjuk a Lisztérzékenyek
Egyesülete képviselõivel. Õk
válaszolnak az érdeklõdõk
kérdéseire. A szervezett óvo-
dásszûrésen túl lehetõség van
a szûrés igénybevételére a
szülõi értekezlet után 2500
Ft-os áron.

Nagyon örülünk, hogy
minden nagycsoportos gyer-
mek számára térítésmente-
sen válik elérhetõvé a vizs-
gálat. A szûrõprogram foly-
tatását tervezzük jövõre a
következõ korcsoporttal.

Szabó Csabáné
Védõnõi Szolgálat

Coeliakia – a rejtõzködõ
betegség

A friss diplomás pedagó-
gus házaspár: Kis Istvánné,
Esztike és Kiss István 1956
augusztusában került Jász-
árokszállásra tanítani Szajol-
ból, a Dobó Úti Általános Is-
kolába. Mindketten felkészült,
hivatásszeretõ tanárként dol-
gozták végig az életüket nem-
zedékek sorát oktatva, nevelve
és inspirálva a tanulásra, a
sportra.

Hitvallásuk volt az a mo-
dern, demokratikus pedagó-
giai szemlélet, mely szerint:
„A tanítás nem üres vödör
feltöltése,hanem a tûz meg-
gyújtása.” (W. B. Yeats )

Kis István tanár úr élet-
vidám, közvetlen, teljesít-
ményelvû pedagógus volt,
ezért tanítványait is a színvo-
nalas produkcióra, a komoly
versenyre, a sportszerû küz-
delemre készítette fel, hallat-
lan lelkesedéssel és önzetlen-
séggel. Imádta a munkáját,
tisztelte tanítványait és a szü-
lõket. Különös odafigyeléssel
gondozta a megcsillanó te-
hetségeket, és mindent meg-
tett azért, hogy tanítványai
kibontakoztathassák képessé-
geiket a tanulásban, a sport-
ban vagy a közösségért vég-
zett munkában.

Felejthetetlen egyéniség
volt, akire illik, hogy: „Egy ta-
nár munkája az örökkévaló-
sággal vetekszik, mert sosem
tudni, hány generáción ke-
resztül hat, és hány országot
jár be a világon.” Bizton állít-
hatjuk, hogy sok tanítványa itt
a városban, de a megyében,
sõt országszerte és külföldön
is – felnõtt fejjel – Kis István
tanár úrra, mint felfedezõjére,
elindítójára: a legkedvesebb
tanárára gondol vissza. Az az
igazság, hogy minden kiemel-
kedõ eredmény, sportteljesít-
mény mögött áll egy kiváló
tanár egyéniség, egy nevelõ-
edzõ. Õ szerettette meg a
szertornát Jászárokszálláson és
néhány évre rá már bajnoko-
kat nevelt (1958 leánycsapat,
1988 fiúcsapat) De ezekhez
az eredményekhez még hozzá
kell számítani azokat a teljesít-
ményeket, amelyek itt gyök-
ereznek és Kis tanár úr keze
nyomát dicsérik. Például a
jászapáti Mészáros Lõrinc
Gimnázium tornászai az
1960-as évek elején egyéniben
és csapatban számos bajnok-
ságot nyertek megyei, területi

és országos bajnokságokon,
akik között a jászárokszállási-
ak mind Kis István tanítvá-
nyai voltak eredetileg.

A tornaterem-építést, a
tornakert kialakítást, a torna-
ünnepélyeket, a tornabemu-
tatókat a sportpályán õszinte
lelkesedéssel szervezte, fáradt-
ságot nem ismerve.

Sokoldalú ember volt,
nemcsak a sport, a tanítás ér-
dekelte. Közéleti személyiség
volt, városi tanácstagként is
sokat tett az oktatásért, a
sportért, a fiatalokért. Fotó-
szakkört vezetett, az eszperan-
tó nyelv elsajátítását szorgal-
mazta, hogy a külföldiekkel is
szót tudjanak érteni tanítvá-
nyai, táguljon a világképük.
Tanácsadóként segítette a csa-
pattanács munkáját az él-
ményszerû úttörõ- és kisdo-
bos élet kialakításában. Tehet-
séges vezetõ volt, több mint
100 úttörõtáborozást szerve-
zett meg 36 éves pályafutása
alatt különféle helyeken. Mis-
kolctapolcán a legelsõt, a leg-
emlékezetesebbet. Közéleti
emberek sokaságát nevelte
példamutatásával demokra-
tákká, közösségi emberekké.

Rengeteget olvasott. A
magyar és a világirodalom re-
mekeit ismerte és népszerûsí-
tette. Egyik volt tanítványa –
dr. Balogh Miklós – aki maga
is magyar szakos tanár lett,
máig emlegeti, hogy az Olcsó
Könyvtár 3 forintos könyveit
õ szerettette meg vele.

Ki ne emlékezne azokra az
olimpiai vetélkedõkre, ame-

lyeket az olimpiák évében az
olimpiai eszme, a sport nép-
szerûsítése érdekében szerve-
zett a tanár úr. Õ alapította
meg a Jó tanuló – Jó sportoló
kitüntetõ címet, ezzel ser-
kentve az iskola diákjait az ép
testben ép lélek elv követésére.

Kis István tanár úr 1932.
március 3-án született és
2011. március 3-án hunyt
el. Március harmadikán
tehát kettõs okunk is van rá
emlékezni.

Ebben az emlékezésben a
fél város – tanítványként, volt
kollégaként, mások tisztelõ-
ként, ismerõsként – gondol-
hat a város egykori polgárára,
a Jászárokszállás városért cím
kitüntetettjére, arra a pedagó-
gusra, aki maradandót alko-
tott a jászok földjén, hiszen
egy bölcs mondás szerint: „A
tanítás az, ami megmarad,
amikor a tanultakat már elfe-
lejtettük.”

A tanár úr, felejthetetlen
pedagógiai tevékenysége mi-
att örökre emlékezetünkben él!

Akit szeretünk, azt nem
felejtjük el, ezért elhatároztuk
néhányan – volt tanítványai,
kollégái és nagy tisztelõi Kis
István tanár –, hogy emlékét
megörökítjük és létrehozzuk a
Kis István Sportalapítványt.

Ezzel tisztelgünk születé-
sének 80. és halálának elsõ
évfordulóján, hogy folytat-
juk az általa elkezdett mun-
kát, egy nevét viselõ alapít-
vány formájában.

Balogh Pálné
volt tanítvány és szülõ

Kis István tanár úr emlékére
80. születésnapján

A 2011. évben nagy be-
ruházást indított a Rosen-
berger Magyarország Elek-
tronikai Kft. Az azóta eltelt
idõben jelentõs ipari fejlesz-

tés keretében bõvítette a ká-
belcsatlakozó és kábelszere-
lés technológiájának alkat-
részforgácsolási részlegét. A
beruházás a kft. telephelyén
valósult meg. A projekt so-
rán a kft.-be 50 fõ többlet-
létszám került felvételre.

A Rosenberger Magyar-
ország Elektronikai Kft. kö-
zel 740 M Ft-os költségve-
tésû beruházással pályázott
az Új Széchenyi Terv pályá-
zati kiírására, és a 2011. 10.
10-i döntés alapján a pro-
jekthez közel 194 MFt tá-
mogatást kapott. 

A projekt keretében au-
tomata CNC-esztergagépek,
szálanyag-tárolók, komplett
kompresszor állomás konté-
nerállomással kerültek be-
szerzésre és beüzemelésre. 

A projekt során felvétel-
re került 50 fõ új dolgozó
immár túl van a betanulá-
son, és mind hatékonyan
vesznek részt a csatlakozó-
és kábelgyártásban. A több-
letlétszám foglalkoztatása
három kategóriában törté-
nik: betanított munkás,
gépkezelõ-gépbeállító és irá-
nyító középvezetõ.

Technológiai fejlesztési
tanácsadás szolgáltatási
tevékenységre került sor,
forgácsolási gyártóegység

összeállítás, gépek optimális
elhelyezésének, alkalmazott
technológiájának értékelem-
zéses felülvizsgálata zajlott
le 2011. II félévében.

A beruházás és fejlesztés
sikeres volt. A teljes termék-
paletta összes eleme jól al-

kalmazható telekommuni-
kációs, illetve elektronikai
adatátviteli mûszaki meg-
oldásokhoz.                       (x)

Befejezõdött a munka-
helyteremtés és kapacitás-
bõvítés Jászárokszálláson



– A konyháján napi ezer-
kétszáz adag étel készül. Ön-
nek mi a kedvence?

– A magyaros ételeket il-
letve a halételeket szeretem a
legjobban. A süllõt, a fogast,a
pisztrángot nagyon szívesen
eszem.

– Ezeket el is tudja készí-
teni?

– Igen, de én szakácsokat
irányítok, a konyhára nem
szoktam beállni dolgozni.
Alapvetõen is én pincér va-
gyok, késõbb ugyan a szakács
és cukrász szakmát is kitanul-
tam, de nem sûrûn fõzök. A
konyhán a heti menüt viszont
én állítom össze két héttel elõ-
re. Mindig megkóstolom,
amit fõzünk, de sosem díszes
asztal mellett ülve, hanem pin-
céresen, állva, mélytányérral,
kanállal, mindenbõl egy kicsit
kóstolva, kielemezve.

– Évek óta kiáll a jászsági
gasztronómia hagyományok
továbbvitele mellett. Miért
tartja ezt fontosnak?

– Minden szakmában a
gyökerek nagyon lényegesek.
Ha reformálni akarjuk a kony-
hánkat, akkor mindenképp
vissza kell nyúlni a régi éte-
lekhez, mert belénk ez van kó-
dolva, ezek az ízek, ezek az
alapanyagok. Persze ezeket
utána egy picit mai köntösbe
kell öltöztetni, gyümölcsöt,
zöldséget mellé tenni, és máris
korszerûbb, változatosabb a
dolog. Épp most volt egy öt-
száz fõs rendezvényünk, ahol
a különlegesebb ételek helyett
egy nagyon egyszerû, sonka-
pácban érlelt csülöksültet, il-
letve mustáros tarját szolgál-
tunk fel Pékné burgonyával,
párolt lilakáposztával. Minden
idõk legnagyobb sikerét arat-
ta. Ez is azt bizonyítja, hogy
az igazi magyaros, egyszerû,
de jó ételek azok, amik min-
dig beválnak.

– Minden évben meg-
szervezi a Jászsági Népi Éte-
lek Fõzõversenyét. Mit ta-
pasztal, a Jászságon kívüliek
is érdeklõdnek az itteni
gasztronómia iránt?

– Az ország minden tájá-
ról ellátogatnak a versenyre,
hogy megkóstolják a helyi íze-
ket. A nyugati országokban
már bebizonyosodott, hogy a
helyi, tradicionális ételekre,
alapanyagokra, ételkészítési el-
járásokra, italokra kíváncsi a
vendég. Egy bélszínt Welling-
ton módra vagy egy steaket
bárhol elkészítenek a világon,
de helyi ételeket csak bizonyos
helyen lehet enni. A vendégek
pedig a különlegességekre kí-

váncsiak. Biztos vagyok ben-
ne, hogy a gasztronómiának
ez a jövõje.

– Tíz éve alapította meg a
Jászsági Vendéglátók Egyesü-
letét. Mivel foglalkoznak?

– Nagyon tág a tevékeny-
ségi körünk. Borünnepet,
Gasztro Klubot szervezünk, a
Népi Ételek Fõzõversenye is
az egyesület rendezése. Be-
szálltunk az iskolai oktatásba,
mesterképzéseket tartunk. Se-
gítjük egymás munkáját ötle-
tekkel, információkkal.

– Egymás versenytársai,
hogy tudnak mégis együtt-
mûködni?

– Van az a mezsgye, ahol
nem konkurensek, hanem
partnerek tudunk lenni. In-
formációt cserélünk, zsûri-
zünk, közösen szerezzük be
az alapanyagokat, próbálunk
minél olcsóbb beszállítókat
hívni. Tíz éve mûködünk, és
folyamatosan látjuk a szer-
vezet hasznát.

– Azt írták az egyesületi
tisztújítás kapcsán, hogy
„Bobák Józsefnél továbbra
sem találtak alkalmasabbat az
elnöki posztra”.

– Hogy nincs alkalma-
sabb, ez nem biztos. De én
már öreg motorosnak számí-
tok a szakmában, alapítás óta
ellátom az elnöki teendõket,
tapasztalatom van a vezetés-
ben, összefogásban, és na-
gyon szívesen is csinálom.
Megadták a kollégák a bizal-
mat a következõ öt évre is,
igyekszem erre rászolgálni.
Próbálom a fiatal tehetségeket
behozni az egyesületbe, kicsit
lelkesíteni, biztatni õket.

– A fiatal tehetségekkel pe-
dig elsõ kézbõl találkozik,
ugyanis sok éve tanít, vizsgáz-
tat, a kamarát szakértõként tá-
mogatja, megyei szinten a
vendéglátás-turizmus szakma-
csoport vezetõje. Az oktatást
is csak a maximumon hajlan-
dó csinálni?

– Másként szerintem nem
is érdemes. Nagyon meg kell
becsülni azokat a diákokat,
akik többet akarnak tudni.
Sajnos egyre kevesebb van
belõlük, õket viszont köteles-
ségünk támogatni. Ha nem
így tennénk, akkor nyomban
el kell hagyni a tanári pályát.
Csak úgy megy, ha szívünket-
lelkünket beletesszük. Annál
pedig nincs nagyobb öröm,
mint hogy a diákjaim késõbb
megállják a helyüket a szak-
mában. A legbüszkébb a két
fiamra vagyok. Egyikük mes-
terfelszolgáló, a másikuk sza-
kács. Pici koruktól a vendég-

látásban nõttek fel, nem volt
kérdés, hogy õk is ezzel
szeretnének foglalkozni. Van
tehát kinek továbbadni a vál-
lalkozást.

– Önnél tudatos választás
volt a vendéglátó szakma?

– Mindig szerettem embe-
rekkel foglalkozni, érdekelt a
felszolgálás. Benke Laci bácsi
osztályában végeztem annak
idején az Ecseri úton, aztán a
Búzavirág étteremben tettem
meg az elsõ lépéseket a pincér-
tálcával és a tányérokkal még
1977-ben. A tanulóévek alatt
az egész gasztronómiát meg-
szerettem. A vendéglátás min-
den része érdekel, kisebb gyûj-
teményem van a kapcsolódó
szakirodalomból. Szükség is
van az alapos tudásra, mert
nagyon szerteágazó területe-
ket tanítok: pincérismeretet,
italismeretet, gasztronómiai
ismeretet, szállodaturizmust.
Ehhez ismerni kell az egész
rendszert.

– Elsõsorban pincér-sza-
kácsnak vagy üzletembernek
tartja magát?

– Az Elsõ Magyar Fehér-
asztal Lovagrendnek, aminek
nagykeresztjét most kaptam
meg, az a jelmondata: ha-
zám, szakmám, becsületem.
Ezt vallom én is. A szakma
az elsõ, az anyagi rész csak
másodlagos. Nem is tartom
magam annyira kiváló üzlet-
embernek. Inkább áldozok a
nyereség rovására, azért
hogy a kiszolgálás szakmai-
lag az adott körülmények
között a lehetõ legjobb le-
gyen. Huszonhárom éve
mûködik a cégünk, ez alatt
az idõ alatt bebizonyoso-
dott, hogy hosszabb távon a
szakmaiság megéri. A tanít-
ványaimnak is azt szoktam
mondani, hogy türelem, sok
munka, kitartás, és akkor
megtérül a ráfordítás.

– Mit szokott még taná-
csolni nekik?

– Mikor hozzánk kerül-
nek, akkor tizenhat-tizenhét
évesek. Nem tudnak még
vendéglátós módjára visel-
kedni, beszélni, öltözködni.
Az elsõ, amit mondok nekik:
elõször emberek legyetek, és
utána lehettek szakemberek.
Ez mindennek az alapja. Ér-
demes lenne videóra venni,
milyenek mikor hozzánk ke-
rülnek, és milyenek, mikor
végeznek: szemmel látható a
különbség. Utolsó jó taná-
csom pedig az szokott lenni:
két dolgot ne higgyetek el so-
ha, hogy ti vagytok a leg-
gyengébbek és a legjobbak.
Minden mást el lehet hinni,
de a kishitûség és a túlzott ön-
bizalom a legrosszabb. Menet

közben persze sok szakmai ta-
nácsot, tapasztalatot is adok,
olyan dolgokat, amik nálam
beváltak, és olyanokat is,
amik nem mûködtek.

– Milyen ilyen hibára em-
lékszik?

– Üzletileg nem volt jó út
a túl nagy cég. Volt, hogy ti-
zennégy üzletünk volt, péksé-
gek, szállodák, éttermek száz
alkalmazottal. Túl sok volt, ki-
csúsztak a dolgok az irányítá-
som alól. Ma már azt mon-
dom, kisebb, de hatékonyabb
céget kell csinálni. Jelenleg a
Hotel Touring szállodában, a
jászberényi fõiskolán és a Mú-
zeum vendéglõben fõzünk, il-
letve a partiszervizt csináljuk.
Ez pont annyi, amennyit még
kézben tudok tartani.

– És szakmailag csinálna
bármit másképp most, mint a
kezdetekkor?

– Gundel Károly mondta:
aki nem szégyelli a két évvel
ezelõtti étlapját, az nem jó
vendéglátós. Ma már nem va-
gyok megelégedve a tizenöt
évvel ezelõtti szakmai mun-
kánkkal, de úgy gondolom,
hogy ez így van jól, tovább
kell lépni, folyton fejlõdni kell.

– Annyi helyen megfor-
dul, Árokszálláson nem tervez
valamit?

– Régóta fáj a szívem a

Külsõ Fogadóért. Szerettem
volna egyszer megvenni, de a
kõmûves-tervezõ szakember
lebeszélt róla az állapota miatt.
De ahányszor elmegyek mel-
lette, mindig eszembe jut,
hogy milyen szép lenne fel-
újítva. Tudom, hogy a város-
nak is van olyan elképzelése,
hogy jó lenne visszaállítani a
Fogadó eredeti funkcióját.
Szóval ez a mai napig ott mo-
toszkál bennem, talán egyszer
megvalósul.

– Minden egyes mon-
datából az érzõdik, hogy Ön-
nek a munkája a szenvedélye.
Jól látom?

– Valóban, e nélkül ma
már nem tudnám elképzelni
az életet. Az pedig külön
öröm, hogy a gasztronómia
minden szegmensével tudok
foglalkozni, így egész és ke-
rek. Egy kicsit az oktatásba,
egy kicsit a megyei szintû
vezetésbe, a zsûrizésbe, a
hagyományápolásba, a Ma-
gyar Kereskedelmi és Ven-
déglátóipari Múzeum mun-
kájába is belefolyhatok. Val-
lom, hogy szakmán belül is
kell a változatosság, így va-
gyok „egészséges”.

Juhász Dorottya
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Immáron második alka-
lommal került megrende-
zésre 2012. február 18-án
szombaton a Lehel úti óvo-
dás gyermekek javára rende-
zett jótékonysági bál. Az
ünnepi köszöntõkben Ger-
gely Zoltán polgármester
kifejtette, hogy nemes cél
hozta ide az embereket, hisz
minden negyedik forintot
az iskolára, óvodára költ a
város. 

Csomor János intézmény-
igazgató pedig kijelentette:
vannak ügyek, amit érdemes
támogatni, bizonyára ez a bál
is olyan. Hiszem, hogy ebben
az évben is hasznos dolgora
költjük a bevételt. Az ünnepi
köszöntõk után az Árokszál-
lási Óvónõk Kamarakóru-
sának mûsorát hallgattuk
meg. Ezután Ördög Dóra
énekelt, majd a Parázs Hagyo-
mányõrzõ Együttes vidám
tánca és Kovácsné Lajos
Krisztina éneke zárta az ün-
nepi mûsort.

A mûsor után a lelkes
apukák által elkészített meg-
lepetés tokányt fogyasztot-
ták el az est vendégei.

A hajnalig tartó fergete-
ges hangulatról a Pezsgõ ze-
nekar gondoskodott.

A bál szervezõi ezúton is
szeretnének köszönetet mon-
dani minden támogatónak
akik munkájukkal, jelenlétük-
kel, adományaikkal hozzájá-
rultak a bál sikeres lebonyolí-
tásához, alapítványunk támo-
gatásához.

A szervezõk

Erdélyi vetrece felszolgálása

Egy közülünk

Bobák József
Jászárokszállásról indultak, messzire jutottak. Tehetsé-

gesek, kitartóak, céltudatosak, ennek köszönhetik a sikert.
Sorozatomban õket mutatom be. „Mert világ csodája: Va-
laki az értõl indul el S befut a szent, nagy Oceánba.”

A Kukta Kft. tulajdonosa, a Jászsági Vendéglátók Egye-
sületének elnöke, neves szakoktató, a jász gasztronómiai
hagyományok elkötelezett ápolója. Nemrég kapta meg az
Elsõ Magyar Fehérasztal Lovagrend nagykeresztjét. Amit õ
nem tud a gasztronómiáról, az nem is létezik. Találkozá-
sunkkor hihetetlen lelkesedéssel mesélt szakmájáról, ami
számára sokkal több, mint puszta munka: hobbi, szenve-
dély, élet.

Árokszállási Óvónõk Kamarakórusának elõadása

Tavaszváró bál a Csicsergõ
óvodásokért

Báli hangulat
Fotók: Nagy Mária
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel
mondunk köszönetet
mindazoknak, akik

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel
mondunk köszönetet

mindazoknak,
akik szeretett halottunk

MMEELLEEGGHH  BB..  FFEERREENNCC
búcsúztatásán részt vettek,

ravatalára virágot helyeztek,
utolsó útjára elkísérték és

mély fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család

KKÓÓCCZZIIÁÁNN
FFEERREENNCCNNÉÉ

sz. Ballagó Anna

temetésén részt vettek, 
sírjára koszorút, 

virágot helyeztek, mély 
fádalmunkban osztoztak.

„Szomorú az út, mely sírodhoz vezet,
hol megpihent a drága anyai szíved.
Veled együtt volt teljes az  életünk,
Nélküled csendben emlékezünk.”

Gyászoló családod

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik

TTÓÓTTHH  AALLAAJJOOSS
végsô búcsúztatásán 

részt vettek,
sírjára koszorút, virágot

helyeztek,
fájdalmunkban osztoztak.

Szeretô családod

FÁJÓ SZÍVVEL
EMLÉKEZÜNK

(x)

SSZZIILLÁÁGGYYII
FFEERREENNCCNNÉÉ

sz. Herczeg Teréz

halálának 1. évfordulójára

„Hosszú útra mentél tõlünk,
Szívünk érzi - 

itt vagy köztünk!

Téged mi nagyon szerettünk,
Soha-soha el nem felejtünk!

Reád: Isten áldását kérjük.”

Szeretteid: férjed, 
lányod, vejeid 

és unokáid

FÁJÓ SZÍVVEL
EMLÉKEZÜNK

(x)

Mezei Béla
magánoktató

Tel.: 06-30/945-7036

JJÁÁRRMMÛÛVVEEZZEETTÕÕII  TTAANNFFOOLLYYAAMM
indul

• Segédmotor • Motorkerékpár  • Személygépocsi 
• Mezõgazdasági vontató kategóriában

JJÁÁSSZZÁÁRROOKKSSZZÁÁLLLLÁÁSSOONN!!
Tanfolyamok délelõtt és délután, akár hétvégén is.

Többszöri részletfizetési lehetõség.
Várjuk jelentkezését!

T

(x)

Közérdekû tájékoztató (2012. március)

ORVOSI ÜGYELET

05-09. Dr. Edelényi Béla • Széchenyi u. 30.   Tel.: 431-077
12-16. Dr. Kovács Pál • Rákóczi F. u. 1.   Tel.: 431-183
19-23. Dr. Bíró Attila • Katona J. u. 16.    Tel.: 433-165
26-30. Dr. Váradi István • Lehel u. 28.    Tel.: 431-166   

Jászárokszálláson az orvosi ügyelet 
hétfõtõl péntekig 16 órától 18 óráig tart. 

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20/980-6600

A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma:  06-56/221-304
(a körzetszám azért 56-os, mert szolnoki központ kapcsolja a jászberényi ügyeletet)

A Mentõszolgálat telefonszáma: 104
A Rendõrség telefonszáma: 107

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

04. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
11. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
15. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
18. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
25. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980 

A gyógyszertárak nyitva tartási ideje:
Hétfõtõl-péntekig 7.30-tól 18.30-ig

Szombaton 7.30-tól 12.00-ig

Kéthetenként felváltva vasárnap 8:00-tól 10:00-ig zárt ajtó mellett
ügyelet. A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka is megszûnt.

Fizikoterápia rendelési idõ:
Hétfô: 08:00-13:00 • Kedd: 11:00-16:00

Csütörtök: 08:00-13:00 • Péntek: 11:00-16:00

Helye: orvosi rendelô
Vérvétel ideje: Szerda 06:30-09:00 • Péntek: 06:30-09:00

Helye: orvosi rendelô

***

A következõ Jászvidék lapzárta: 2012. március 20.
A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:

jaszvidek@gmail.com

A következõ Jászvidék megjelenésének ideje:

2012. március 29.

BBOOBBÁÁKK  SSÁÁNNDDOORR

halálának 2. évfordulójára

„Küzdöttél, de már nem lehetett,
a csend ölel át és a szeretet.

Csak az hal meg, akit elfelejtenek,
örökké él az, akit nagyon szerettek.”

Szeretô felesége, 
lánya, fia, menye 

és unokái

FÁJÓ SZÍVVEL
EMLÉKEZÜNK

BBAALLLLAAGGÓÓ  IIMMRRÉÉNNÉÉ
sz. Görbe Ilona

halálának 3. évfordulójára

Három éve már, hogy elmentél.

„Pihenj csak csendesen,

hol nincs több fájdalom,

de szívünkben itt leszel,

míg élünk e világon.”

Szeretô családod

FÁJÓ SZÍVVEL
EMLÉKEZÜNK

(x)

SSZZEERRZZÕÕ  LLÁÁSSZZLLÓÓ

halálának 5. évfordulójára

„Pihenj csak csendesen,

hol nincs több fájdalom,

de szívünkben itt leszel,

míg élünk e világon.”

Szeretô unokáid és
testvéreid 

FÁJÓ SZÍVVEL
EMLÉKEZÜNK

(x)

TTÛÛZZKKÕÕ  TTIIBBOORR

halálának 25. évfordulójára

„A Nap, a Hold csak Terólad mesél,
mi volt, hogy volt, ezt suttogja a szél.
Tudjuk, lelked már a csillagok közt jár,

visszahozni Téged 
többé nem tudunk már.”

Szeretô feleséged 
és családod 

FÁJÓ SZÍVVEL
EMLÉKEZÜNK

(x)(x)

BBÓÓDDIISS    BBÉÉLLÁÁNNÉÉ
sz. Szabó Margit

halálának 4. évfordulójára

„Pihenj csak csendesen,

hol nincs több fájdalom,

de szívünkben itt leszel,

míg élünk e világon.”

Szeretô férjed

FÁJÓ SZÍVVEL
EMLÉKEZÜNK

(x)

KKAASSZZAABB  GGÉÉZZÁÁNNÉÉ
sz. Papp Sarolta

halálának 10. évfordulójára

Álmodtunk egy öregkort, csodásat és
szépet, de a kegyetlen 

halál mindent összetépett.
Csoda volt, hogy éltél, és bennünket
szerettél, nekünk nem is haltál meg,

csak álmodni mentél.
Egy reményünk van, mi éltet és vezet,
hogy egyszer majd találkozunk veled.

Örökké szeretünk, 
és nem feledünk Téged.

Szeretô családod

özv. TOLDI JÓZSEFNÉ
sz. Ambrus Ilona

temetésén részt vettek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek, 

mély fájdalmamban osztoztak.
Köszönet a Gondozó Központ 

dolgozóinak.

„Itthagytál mindent, amiért küzdöttél, 
Elváltál azoktól, akiket szerettél.
Szívünkben itt él emléked örökre,

Mosolygós arcod itt maradt
szívünkben.”

Fájó szívvel sógora: Balázs

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 
Köszönetemet fejezem ki

mindazoknak akik 

TTÔÔSSÉÉRR  EEMMÁÁNNUUEELLNNÉÉ
Gizike néni

84 éves korában 
2012 január 5-én elhunyt, 

temetésérôl késôbb
intézkedünk.

A gyászoló család

Mély fájdalommal 
tudatjuk mindazokkal, akik
ismerték és szerették, hogy

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel
mondunk köszönetet
mindazoknak, akik

PPAAPPPP  GGYYUULLAA
temetésén részt vettek,

sírjára virágot helyeztek ,
és utolsó útjára elkísérték, 

mély fájdalmunkban osztoztak.

A gyászoló család

Felhívás!
A katolikus karitász 80 éves jubileuma és 20 éves újjáalakulása alkal-
mából szeretnénk a Jászárokszálláson mûködött és jelenleg is mûködõ
karitász tevékenységérõl gyûjteményt összeállítani. Akinek birtokában
vannak régi fényképek, leiratok, vagy fontosabb adatokkal tudnak szol-
gálni az 1930-as évektõl 1944-ig és az 1990-es évek idõszakától
mûködõ karitászról, szíveskedjenek a helyi Római Katolikus Plébániára
bejuttatni, 2012. április végéig, a hivatal nyitva tartási idejében.              
A fényképeket rövid idõn belül visszaszolgáltatjuk.

Köszönjük a régi képeket. • Tóth Lászlóné karitász vezetõ

NÉPI ÉTELEK A JÁSZSÁGBÓL
Jászsági Füzetek 48. • 3. javított, bõvített kiadás

Hiánypótló munka feldolgozására vállalkozott 1999-ben a Jász
Múzeumért Alapítvány, amikor megjelentette a Népi ételek a
Jászságból címû könyvét. Ez volt az elsõ olyan munka, amely bemu-
tatta a Jászság népi táplálkozásának jellegzetességeit, szokásait, s
egyben gazdag recepttárát vonultatta fel a régi jász ételeknek, süte-
ményeknek. A könyv sikerét bizonyította, hogy nagyon hamar elfo-
gyott, s 2003-ban egy újabb, bõvített kiadásban látott napvilágot. A
második kiadás óta kilenc esztendõ telt el, s a jászok szakácskönyve
már ismét régóta nem kapható. Éppen ezért határozott úgy a Jász
Múzeumért Alapítvány, hogy 2012-ben megjelenteti a jászsági szakács-
könyv harmadik javított, bõvített kötetét.

A könyv alapját az elõzõ kötet anyaga adja, de természetesen
kibõvül mintegy húsz újabb recepttel, és számos színes fotóval. A
kötet B/5-ös formátumban, színes, keménytáblás borítóval, közel 160
oldalon, fekete-fehér és színes fotókkal, 1000 példányban jelenik meg
2012. május közepére.

A könyvet ajánljuk mindazoknak, akik szeretnék megismerni, és
maguk is elkészíteni szüleink, nagyszüleink, dédszüleink korának köz-
kedvelt ételeit: a bagóca levest, a macokot, a lábatlan tyúkot, a pány-
vás pulykát, a vajalját és még sok más különleges nevû étket. A ké-
szülõ könyv kiváló ajándék lehet születésnapra, névnapra, karácsonyra,
de csak úgy alkalom nélkül is.

A hagyományokhoz híven a Jász Múzeumért Alapítvány most is
elõfizetõket vár. A könyv elõfizetési ára: 2000,- Ft. Elõfizethetõ a Jász
Múzeumban és a könyvgyûjtõknél 2012. március 20-ig.
Szíves támogatásukat elõre is köszönjük!

Hortiné dr. Bathó Edit múzeumigazgató

TISZTELT CIVIL SZERVEZETEK, 
EGYESÜLETEK VEZETÕI ÉS TAGJAIK!

Jászárokszállás honlapja kiváló lehetôséget biztosít arra is, hogy az
internetet használók, érdeklôdôk megismerjék a városban mûködô civil
szervezetek, egyesületek munkáját.

Kérjük a civil szervezeteknek, egyesületeknek  és azoknak az intéz-
ményeknek a vezetôit, tagjait, akik rendezvényeikrôl, programjaikról vagy
bármilyen témában szeretnének hírt adni, rendezvényeikre összejöve-
teleikre részt vevôket meghívni, toborozni, jelezzék a könyvtárban és
azokat mi feltesszük a jaszarokszallas.hu honlapra.

A már megrendezett programokról, rendezvényekrôl fényképeket, össze-
foglalót, beszámolót, munkatervet, támogatói köszöneteket, névsort stb.
anyagot is a honlapra tesszük.

Valamennyiünk számára fontos, hogy mások is tudjanak és rendszere-
sen tájékozódjanak a városban mûködô civil szervezetek, egyesületek,
intézmények eredményeirôl, sikereirôl, értékes és tartalmas munkájáról.

A honlap anyagát e-mailen a következô címre küldje:
jaszvidek@gmail.com, vagy CD-ROM-on, 

pendrive-on személyesen hozza be a könyvtárba!

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönetet mondunk
mindazoknak, akik
szeretett halottunk

NNAAGGYY  JJÓÓZZSSEEFF
szentmiséjén részt vettek.

Külön köszönöm Gyenes Gyula
esperesnek

a megható búcsúztatását.
„Tested elment távol tõlünk,
de szívünkben örökké élni

fogsz.”
Nõvéred Irén és Öcséd

Ignác
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2012. MÁRCIUS HAVI PROGRAMOK

ÓVODAI SZÜLÔÉRTEKEZLET
2012. március 1-jén 17 órakor
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
ISMÉT FÔZÔKLUB

2012. március 2-án 17 órakor
GYÜMÖLCSRIZS MIKRÓBAN
Készítsünk közösen gyors és finom ételeket, amelyeket a
foglalkozás végén közösen elfogyaszthatunk. 
Az itt elkészített ételek receptjeit mindenki hazaviheti. 
Szeretettel vár minden kedves Hölgyet és Urat!
Vendéglátók:
Inges Istvánné - Marika és Kisbakonyi Zoltánné - Kati
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
KERTBARÁT KÖR

2012. március 6-án 17 órakor
TAGGYÛLÉST TART
Program: - Tavaszi munkák a kiskertekben 
Elôadó: Pádár Antal
- Aktuális kérdések megbeszélése
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
TARISZNYÁS JÁTSZÓHÁZ /NÉPI, KÉZMÛVES 
JÁTSZÓHÁZ/ NEMZETI ÜNNEPRE KÉSZÜLÔDVE

2012. március 10-én (szombaton) 9-12 óra között
A programból: 
- ló és huszár készítése kákából
- fonott kalács sütés
- játék, tánc, HANGSZEREK
A NÉPI JÁTSZÓHÁZAT VEZETIK: Kriszta néni és Zoli bácsi
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
VÉRADÁS

2012. március 13-án 9:00-15:00
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
PIERRE VEBER: ELVÁMOLT NÁSZÉJSZAKA
2012. március 24-én 19 órakor
2012. március 25-én 16 órakor

Görbe János Színjátszó Egyesület elôadása
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
A BÕGÕS FIA, MEG AZ ÖRRDÖGÖK CÍMÛ MESEJÁTÉK
2012. március 27-én 10 órakor 

A Miskolci Csodamalom Bábszínház elôadása
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
ZENEISKOLA KONCERTJE ÓVODÁSOK RÉSZÉRE

2012. március 29-én 9:30-kor
Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

*************************************************
TARISZNYÁS JÁTSZÓHÁZ /népi, kézmûves játszóház/
2012. március 31-én (szombaton) 9-12 óra között 

HÚSVÉTI HANGULATBAN
A programból: 
- húsvéti népszokások felelevenítése
- tojás festés, tojástartó készítés
- húsvéti kalács sütés
- játék, tánc, HANGSZEREK
A NÉPI JÁTSZÓHÁZAT VEZETIK: Kriszta néni és Zoli bácsi

Helye: Petôfi Mûvelôdési Ház

Jászárokszállás Város Önkormányzata
az 1848-49-es forradalom és szabadságharc tiszteletére

2012. március 15-én 15 órakor
városi megemlékezést rendez.

15:00 KOSZORÚZÁSI ÜNNEPSÉG
HIMNUSZ • SZAVALAT
KÖSZÖNTÕT MOND: Gergely Zoltán, polgármester
ÜNNEPI BESZÉDET MOND: a Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai 
Szakközépiskola diákja, aki az ünnepi beszédíró pályázat nyertese
Helye: a Polgármesteri Hivatal falán elhelyezett 1848-49-es forradalom és szabadságharc 
emléktáblája

15:30 „A SZABADSÁG BETÛI”
Ünnepi mûsor a Széchenyi István Ált. Iskola, Óvoda és Zeneiskola 7. osztályos tanulóinak 
elõadásában
NÉPHAGYOMÁNY JEGYÉBEN • Helyi kézmûves alkotások bemutatója
Helye: Petõfi Mûvelõdési Ház

MEGHÍVÓ

A Jászok Egyesülete tisztelettel meghívja Önt 
következõ rendezvényére, mely

2012. február 27-én (hétfõ) 17,00 órakor
kezdõdik a Pest megyei Megyeházán 

(Budapest, V., Városház u. 7., II. emelet 245.)

Vendégünk:

dr. Fazekas Sándor
vidékfejlesztési miniszter, a Kunszövetség elnöke

Szíves figyelmébe ajánljuk, hogy a Jászság
kulturális örökségét ápoló egyesületi

kiadványainkat (könyvek, hangkazetták, cd-k)
árusítjuk a helyszínen.

A rendezvényre Önt és családját szeretettel hívjuk és
várjuk.

Belépõdíj nincs. 
Minden érdeklõdõ szívesen látott vendég!

Ügyvivõi Testület

TISZTELT OLVASÓK!
2012. március 13-án 

/kedden/ 17 órakor
a Népfõiskolai Társaság

szervezésében

Tóth Pál Péter: 
NÉPESSÉGFEJLÕDÉS 
ÉS A MAGYARSÁG

címû könyvének bemutatója lesz.

A könyvbemutató helye: Városi Könyvtár

Az alapvetôen történeti, demográfiai indíttatású munka
a magyar népességfejlôdést meghatározó alapvetô okok,

összefüggések és törvényszerûségek feltárását tûzi ki
célul a honfoglalástól napjainkig.

A 2011-ben megjelent könyvben a szerzô 
két alapkérdésre keresi a választ:

• Az elszenvedett  nagymértékû népességveszteségek
mellett az évszázadok során mi biztosította a 

Kárpát-medencei népesség növekedését ?
• Milyen összetevõk vezettek a hazai népesség-
fogyáshoz, s az azzal együtt járó elöregedéshez?

Minden érdeklõdõt szeretettel hívunk és várunk!

TÁJÉKOZTATÁS

A mellrákszûrõ vizsgálat eredményét
2012. március 5-tõl március 9-ig vehetik át

a jászárokszállási lakosok 
a Védõnõi Szolgálatnál

/Jászárokszállás, Móczár Andor tér 7/a/
munkanapokon 8-12 óra között.

A jászágói és jászdózsai lakosok számára
a szûrõvizsgálat eredménye Jászágón és

Jászdózsán a védõnõnél vehetõ át.

Horváth Józsefné védõnõ

JÁTÉKOT NEM CSAK A BOLTBÓL LEHET VENNI…!
- Kézmûveskedjünk együtt! -

Várjuk azokat az óvodás és iskolás gyermekeket szüleikkel vagy nagy-
szüleikkel közösen, akik együtt szeretnének a népi kézmûvesség sokszínû
világával megismerkedni!

Lehetõséget adunk ebben az egy órában a közös alkotás élményé-
nek megtapasztalására, melyben a gyermek és szülõ kapcsolata a
közös tevékenység révén észrevétlenül egyre mélyebbé válhat.
Foglalkozásunkon az agyagozással, az edénykészítés alapjaival ismerkedünk!
A következõ foglalkozás idõpontja: 2012. március 5. (hétfõ) 16-17 óráig

A foglalkozásokat tartja: a Tarisznyás Mûhely
Helye: Városi Könyvtár • Részvételi díj: 800,- Ft/ alkalom

Várunk minden érdeklõdõt foglalkozásainkra.

Tájékoztató mozgáskorlátozottak gépjármûadó mentesség
változásáról 2012.július 1.-tõl

A gépjármûadóról szóló 1991. évi LXXXII. törvény 5.§ f) pontja alapján a súlyos
mozgáskorlátozott személy, a súlyos mozgáskorlátozott kiskorú, a cselekvõ-
képességet korlátozó (kizáró) gondnokság alatt álló súlyos mozgáskorlátozott
személyt rendszeresen szállító, vele közös háztartásban élõ szülõ – ideértve a
nevelõ-, mostoha-, vagy örökbefogadó szülõt is - egy darab, 100 kW teljesítményt
el nem érõ, nem személytaxiként üzemelõ személygépkocsija után legfeljebb
13000 forint erejéig illeti meg a mentesség.
A 2012. évben hatályos jogszabályok alapján az alábbiakról kívánom tájékoztatni.

A súlyos mozgáskorlátozott személyek közlekedési kedvezményeirõl szóló
102/2011.(VI.29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 2.§ a) pontja határozza
meg a súlyos mozgáskorlátozott személy fogalmát. E szerint „súlyos mozgáskor-
látozott személy:
• a fogyatékos személyek jogairól és esélyegyenlõségük biztosításáról szóló
1998. évi XXVI. törvény 23.§ (1) bekezdés e) pontja alapján mozgásszervi
fogya-tékosnak minõsülõ súlyosan fogyatékos személy,
• a 18. életévét be nem töltött, a magasabb összegû családi pótlékra jogosító
betegségekrõl és fogyatékosságról szóló 5/2003.(II.19.) ESzCsM rendelet 1. sz.
mellékletének L) pontjában meghatározott mozgásszervi fogyatékosságban
szenvedõ személy,
• a BNO kód XIII. fõcsoportjába (M00-M99) tartozó vezetõ diagnózisra tekintet-
tel megállapított, legalább 40%-os egészségkárosodással rendelkezõ személy.

Az R. 14.§ (4) bekezdése szerint a korábban hatályos (164/1995.(XII.27.) Korm.
rendelet 2. és 3. számú melléklete szerinti orvosi szakvélemény ( "7 pontos papír")
a hatályossági idején belül, de legkésõbb 2012. június 30-ig felhasználható a ,
mozgáskorlátozottsághoz kapcsolódó jogosultságok és kedvezmények – így a
gépjármûadó mentesség igazolására. 

Ebbõl következõen tehát a súlyos mozgáskorlátozott személyre tekintettel 2012.
évben a korábbiakban "hétpontos" II..  ffookkúú  OOrrvvoossii  sszzaakkvvéélleemméénnyyeenn  aallaappuullóó
ggééppjjáárrmmûûaaddóó  ffiizzeettééss  aallóóllii  mmeenntteesssséégg  aazz  iiggaazzoollááss  éérrvvéénnyyeessssééggii  iiddeejjééiigg,,  ddee  lleegg--
kkééssõõbbbb  22001122..  jjúúnniiuuss  3300..  nnaappjjááiigg  áállll  ffeennnn..  

Ezt követõ határnaptól a mentesség csak abban az esetben állapítható meg,
ha a kérelmezõ igazolja a fent részletezettek szerinti súlyos mozgáskorlátozott
állapot fennállását. Az ezt igazoló dokumentumok az alábbiak lehetnek:
• mozgásszervi fogyatékosságot igazoló – fogyatékossági támogatás megállapí-
tásáról szóló hatósági (Magyar Államkincstár) határozat másolata; 
VAGY
• 18 életév alatti gyermek esetén az 5/2003.(II.19.) ESzCsM rendelet 3. számú
melléklet szerinti IGAZOLÁS tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos gyermek-
rõl MOZGÁSKORLÁTOZOTT GYERMEK ESETÉN;
VAGY
• a szakértõi szerv által  legalább 40%-os egészségkárosodásról szóló BNO: M00-
M99 vezetõ diagnózisra tekintettel kiadott igazolás, szakvélemény, szakhatósági
állásfoglalás. A szakértõi szerv a Nemzeti Rehabilitációs és Szociális Hivatal, jog-
elõdje az Országos Rehabilitációs és Szociális Szakértõi Intézet.

A Nemzetgazdasági Minisztérium Jövedelem és Forgalmi Adók Fõosztálya
által kiadott tájékoztatás szerint a 2012. június 30.-át  követõ igazolások rendjét
a 2012. július 1-tõl hatályos új Korm.rendelet fogja tartalmazni. A Rendelet
megjelenése után minden érintett  külön értesítést fog kapni.

Önkormányzati Adóhatóság

Segítsen Ön is!

A személyi jövedelemadójának 1 % százalékát várja:

Jászárokszállási Gazdakör adószáma: 18842896 - 1 -16

Jászok Egyesülete adószáma: 19666024-1-41
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Anyakönyvi hírek
Jászárokszállás:
2012. január hónapban született gyermekek: Kovács

Zalán, Ádám Hanna, Gyõzõ Edina, Sárkány Éva
Sára, Török Lara, Varga Márk, Dósa Balázs.

2012. január hónapban házasságkötés nem volt.
Ezúton búcsúzunk az elhunytaktól: Farkas Zsolt Sándor

44, Tõsér Jánosné sz. Mogyoró Mária 96, Juhász Béla 66,
Csányi Imréné sz. Kaszab Johanna 53, Papp Gyula 82,
Szikra János 90, Ficzek Alajos 90, Ördög József 63, Tóth
Sándorné sz. Kaszab Mária 87, Tóth Ferenc Béla 74,
Gyõzõ Miklósné sz. Bobák Franciska 80, Kóczián
Ferencné sz. Ballagó Anna 79, Tóth Alajos 89, Kasza
Lászlóné sz. Nagy Juliánna 85, Bobák Tiborné sz. Kácsor
Sarolta 79, Csikós Alajosné sz. Farkas Mária 92, Mezei
László 55, Kovács Ferenc 92, Dósa Jusztina 92, Toldi
Józsefné sz. Ambrus Ilona 89, Palla Sándorné sz. Guba
Sára 67, Csillag Ferenc 70, Kókai Ferencné sz. Benk
Margit 82, Major Józsefné sz. Gaál Mária 63 évet élt.

Az utolsó lapzárta óta
eltelt idõszak eseményei:

Január 24-én este a Má-
tyás király utca egyik lakásá-
hoz vonult az egység a me-
gyei ügyelet jelzése alapján
állatmentésre. A jelzett he-
lyen egy kutya a vízóra ak-
nába esett. A kutya kimen-
tése után Árok 1.-es állo-
máshelyére vonultunk.

27-én este Tarnaörs, Al-
kotmány utcába kaptuk a ri-
asztási jelzést, elektromos
tûzhöz. Itt az elektromos
vezeték a tetõszerkezetnél, a
bekötésnél szikrázott. Az
Émász szakemberei részére
biztosítottuk a helyszínt a
szerelés befejezéséig.

Másnap késõ este a jász-
árokszállási Sport utcába
vonultunk, a mentõsök hí-
vása alapján. Az épületben a
gázszivárgás miatt több sze-
mély rosszullétre panaszko-
dott, a gázellátást ideiglene-
sen megszüntettük. Hely-
színre ért közben a rendõr-
ség és a Tigáz is. A mentõ-
sök az elsõdleges orvosi ellá-
tás után több személyt is a
kórházba szállítottak.

Február 5-én hajnalban
a Jászárokszállás–Vámos-
györk közötti útszakaszon
történt egy személygépko-
csival baleset. Az árokba
csúszott gépjármûvet áram-
talanítás után kivontattuk.

Másnap este a Boros
Alajos utcában egy alsóépü-
let teljes terjedelmével égett.
A kiérkezõ egység a tüzet 2
C sugár segítségével körül-
határolta, majd eloltotta.
Berény 2 közremûködésével
az utómunkálatokat befejez-
tük, majd az Émász is visz-
szaállította az elektromos el-
látást.

Február 6-án délelõtt a
Rosenberger Katalin utcá-
ban egy kamion az úton
keresztbefordult, részben az
árokba csúszott. Teljes útzár
mellett tudtuk csak a gépjár-
mûvet kivontatni az árokból.

Nádas Illés ÖTE titkár

Egy helyi lakost bejelen-
tést tett a sógora ellen, aki
január elsõ napján a kora
reggeli órákban családi há-
zának udvarán minden elõz-
mény nélkül egy alkalom-
mal lefejelte, melynek kö-
vetkeztében orrcsonttörést
szenvedett. Súlyos testi sér-
tés bûntette miatt az eljárás
folyamatban van. 

Ismeretlen tettes január
4-én 09.00 óra és január 06-
án 16.00 óra közötti idõben
a Jászárokszállás, Hunyadi
János és Zrínyi Miklós utca
keresztezõdésénél a járda
mellett lévõ Invitel feliratú
kábeltartó doboz külsõ bur-
kolatát ismeretlen módon
eltávolította, aminek követ-
keztében a benne lévõ mû-
anyag csatlakozók egyike
megrongálódott. Lopási kár
nem keletkezett, a rongálási
kár 1800 Ft.

2010 november hónap-
ban Jászárokszálláson isme-
retlen személyek több nyara-
lót is feltörtek, mely ügyek-
ben büntetõeljárás indult a
jászberényi rendõrkapitány-
ságon. Az eljárás során a 23
rendbeli betöréssorozatot a
kollégáknak sikerült felderíte-
ni, mely során elsõdlegesen
14, majd 9 bûncselekmény-
ben három gyanúsítottat hall-
gattak ki. Az elkövetõk helyi
lakosok, fõként kerékpárokat,
gázpa-lackokat, több száz
méter elektromos vezetéket,
egyéb mûszaki cikkeket tulaj-
donítottak el a helyszínekrõl,
ahová ajtóbetörés, ablakbe-
nyomás és lakatlevágás mód-
szerével jutottak be. Kihallga-
tásuk során beismerõ vallo-
mást tettek. Az ügyben több
kerékpár, gázpalack, vezeték
és elkövetési eszköz került le-

foglalásra, melyek a sértettek
részére a késõbbiekben ki-
adásra kerülnek. A bûncselek-
ménnyel okozott összes lopá-
si kár eléri az 1 millió forin-
tot. A büntetõeljárás jelenleg
még folyamatban van, a kol-
légák vizsgálják az összefüg-
géseket a fenti, illetve a ja-
nuárban elkövetett bûncselek-
mények között.

A bûncselekmények
megelõzése érdekében kér-
jük a lakosokat, hogy a hét-
végi házakban, nyaralókban,
külterületen lévõ házakban,
tanyákban lehetõség szerint
értékeket ne hagyjanak. Az
ajtókat, ablakokat, mellék-
épületeket gondosan zárják
be! Ne helyezzenek el rejtett
kulcsot az önök által jónak
vélt helyen (pl.: lábtörlõ
alatt), mert a betörõk ezeket
mind jól ismerik! A bejárati
ajtót ne takarják el sûrû nö-
vényzettel, hogy a betörõk
ne tudjanak észrevétlenül te-
vékenykedni!

Állatlopás miatt tett fel-
jelentést egy helyi lakos,
mely szerint ismeretlen tet-
tes január 24-re virradóan
családi házának udvarán lé-
võ tyúkólból 5 db tojó tyú-
kot tulajdonított el. A lopás-
sal okozott kár: 7500 Ft.

Betöréses lopás vétségé-
nek kísérlete miatt büntetõ-
eljárást indítottunk ismeret-
len személy ellen, aki febru-
ár 5. és február 9. közötti
idõben a Szent László ut-
cában található lakatlan ház-
ba dolog elleni erõszak al-
kalmazásával bejutott, azon-
ban onnan semmit nem
tulajdonított el. A rongálás-
sal okozott kár: 20 000 Ft.

A Jászberényi Rendõr-
kapitányság Bûnügyi Osztá-

lyának nyomozói február 8-
án éjszaka szolgálatuk telje-
sítése során felfigyeltek egy
gyanúsan viselkedõ sze-
mélyre, aki Jászárokszállás
belterületén két szatyorral a
kezében ballagott az utcán.
A férfit intézkedés alá von-
ták, mely során szatyrából
több, bûncselekménybõl
származó tárgy, többek kö-
zött a helyi védõnõi szolgá-
lat bélyegzõje került elõ. El-
fogását követõen a jászárok-
szállási rendõrõrsre további
intézkedés céljából elõállí-
tották. Az ügy során megál-
lapítást nyert, hogy a 24
éves férfi az éjszaka folya-
mán a védõnõi szolgálattól
és a háziorvosi rendelõbõl
tulajdonított el bélyegzõt és
egyéb használati tárgyakat,
valamint az általános iskolá-
ba is megkísérelt behatolni,
azonban a riasztó cselekmé-
nyében megzavarta. Kihall-
gatását követõen õrizetbe
vételére sor került és kezde-
ményeztük elõzetes letartóz-
tatását, melyet a Jászberényi
Városi Bíróság el is rendelt.  

A hideg téli idõjárással
kapcsolatosan kérjük a lako-
sokat, hogy az eddigieknél
jobban figyeljenek a környe-
zetükben élõkre, fõként az
egyedül élõ, idõs emberekre
és az utcára szorult hajlékta-
lanokra. Amennyiben tud-
nak olyan emberrõl, akit
bármilyen okból kihûlés ve-
szélyeztet, kérjük tegyenek
bejelentést az ingyenesen
hívható 107-es, vagy a 112-
es telefonszám valamelyi-
kén, vagy jelezzék ezt a helyi
önkormányzatnál! 
Fazekas-Füzesi Nóra r. fhdgy.

Jászberényi
Rendõrkapitányság

Tûzoltóságunk hírei

Jászárokszállás rendõrségi
hírek 2012. február 10-én új-

ból farsangi mulatság zaja
verte fel a Szent Vince úti is-
kola tornatermének csend-
jét. Ezzel a kezdeményezés-
sel szeretnénk a régi hagyo-
mányt feléleszteni, és évrõl
évre újra együtt  búcsúztatni
a telet, remélve, hogy ezzel
nem csak nekünk, hanem
velünk együtt másoknak is
egy felszabadult, önfeledt
délutánt szerezhetünk. 

Az alsó tagozatosok szá-
mára rendezett farsangon
sok programmal igyekez-
tünk a kisebbek kedvében
járni: volt arcfestés, farsangi
álarc készítés, kifestõk és só-
liszt gyurmázás.

A farsang napján az isko-
la tornatermét öltöztettük
csodálatos díszítésbe. A
megnyitó után a tanítónõk
fergeteges pom-pom tánca,
majd a meglepetés-bohóc
következett, végül a Parázs
együttes négy tagja lépett fel.

A szülõk közül sokan
nosztalgiával gondoltak sa-
ját gyerekkorukra, és maguk
is jelmezt öltöttek. 

A helyi vállalkozók ado-
mányokkal és kedvezmé-
nyekkel támogatták rendez-
vényünket, nekik levélben
köszöntük meg a segítséget.

A szülõk lelkes összefo-

gása nélkül nem valósulha-
tott volna meg a mulatság,
nekik és az iskola dolgozói-
nak is köszönettel tarto-

zunk, reméljük, hogy más-
kor is számíthatunk rájuk.

A szervezõk

Itt a farsang, áll a bál…

Jelmezben az iskola apraja nagyja
Fotók: Nagy Mária

Rendszeres látogatói in-
tézményünknek az óvodá-
sok. A Csicsergõ Óvoda Pil-
langó és a Micimackó cso-
portjával töltöttünk el 1-1
kellemes órát. Szép képes
könyveket, gyermekújságo-
kat nézegettünk együtt, be-
szélgettünk kedvenc mesé-
jükrõl és arról, hogy otthon
kinek, milyen meséket ol-
vasnak a szülõk. A könyvek
és a beszélgetés után népsze-
rû, kedvelt mesefilmeket ve-
títünk részükre.

A legifjabb olvasóink
rendelkezésére áll a kellemes
környezet, a jól válogatott
könyvállomány ahhoz, hogy

mûvelt, sokoldalú, olvasott
felnõttekké fejlõdjenek. 

Törekvésünk, célunk az,
hogy segítsük õket ebben.

Örömmel hívjuk, várjuk

a legkisebbeket továbbra is a
gyermek könyvtárba.

Ádám Gáborné
könyvtárigazgató

A könyvtár rendszeres
látogatói az óvodások

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy minden szennyvíz kibocsátónak, aki a mûszakilag ren-
delkezésre álló közcsatornára még nem kötött rá, talajterhelési díjat kell fizetni.
A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX tv 12. §. (3) bekezdése szerint 2012.
február 1-tõl a talajterhelési díj mértéke 1200,- Ft/ m3.

Önkormányzati Adóhatóság


